
3^Nl||isp)Si(^
^@ 0)3l

s
^

yiMWWMěsíčník ni esta Kralupy nad KeCena 7,

**•*•
Inforinace o
Evropské Unii
Odpovědi na otázky,
které vás zajímají...

6
^•sďi^r
Ě.fllEE

^i^Í

Co je to, kde je
to?
Objekt je ve středu
města...

Ř' '
«•• T

ÍSs
o

~\

Hostibejcké
schody
Přijďte si to zkusit

Referendum o přistoupení České republiky
k Evropské unii
se uskutečniv pátek 13. a v sobotu 14. června 2003.

Hlasovací místnosti budou občanům přístupné v pátek od 14 do
22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin.

Okrsků je celkem 18, sídlo volebního okrsku 6. 9 je přesunuto z
městského muzea do Dvořákova gymnázia.

Volič obdrží hlasovací lístky přímo ve volební místnosti. Volič musí
mít u sebe platný občanský průkaz nebo cestovní pas.

v v,

V sobotu 17. května se v sále Kulturního domu Vltava konal první
ročník soutěže Kralupský slavík.

Na soutěž se celkem přihlásilo 24 soutěžících ve třech kategori-
ích. První kategorie (0-10 let) měla pouze dvě soutěžící, druhá ka-
tegorie (10-14 let) měla jedenáct soutěžících a třetí (14-22 let)
devět soutěžících.

Devftičlenná porota v níž bylo pět zpěváků, neměla vůbec lehkou
práci.

V první kategorii vyhrála Tereza Benešová z Kralup, druhá byla
Veronika Langrová z Nelahozevci.

Ve druhé kategorii se na prvním místě umístila Dominika Opplová
z Kralup, druhá Kristýna Letochová a na dalším druhém místě Slávka
Festova, obě z Kralup nad Vltavou a na třetím místě Viola Richterová
z Lán.

Ve třetí kategorii zvítězila Barbora Opplová z Kralup, na druhém
místě Lukáš Brožek z Libčič a na třetím byli Milan a Rostislav
Kračmarovi z Dětského domova ze Sazené.

Vítězové obdrželi hodnotné
ceny, které zakoupil Ing. Vratislav
Veselý, který rovněž zasedl v po-
rotě.

Celkové vítězství v soutěži si
odnesla Barbora Opplová (na
snímku), která má možnost zú-
častnit se letos na podzim celo-
státní soutěže Zlíntalent.

Diváci nadšeně fandili a většina
písniček byla zazpívána čistě a
krásně. Na závěr soutěže nastu-
doval pořadatel pan Suchomel
společnou píseň, která byla zda-
řilá a velmi pěkně provedená ce-
lým sborem soutěžících.

Již teď se všichni těšíme na
druhý ročník a zveme, jak soutě-
žící tak i diváky. Jsme v jednání s
paní Lucií Bílou aby zasedla v po-

rotě a pomohla v rozhodování.

aBa
BBS

9S

?, festival awatérs|ce(ic tRvattt^

ZÁ^VODOÚ
^;
t->

'^/r^
é. - .6. ČW^A 200? V KRALl/Prc.H ^AO VÍ.TAVOU

program na straně 11

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

30.4.2003
- RM souhlasila s poskytnutím

příspěvku na činnost na rok
2003 Nadaci Alergologie
Kralupy nad Vltavou ve výši
8.000,- Kč.

- RM souhlasila s poskytnutím
příspěvku na činnost na rok
2003 oddílu Mladých hasičů při
SDH Kralupy nad Vltavou na
nákup oblečení a materiálu ve
výši 15.000,-Kč.

- RM doporučila ZM schválit
využití části výtěžku zvyúčto-
vání Jednotlivých provozovatelů
výherních hracích přístrojů za
rok 2002 z přijaté částky
nadrozpočtových příjmů ve výši
871.286,80 Kč a to na veřejně
prospěšné účely - odstraňování
povodňových škod.

- RM odsouhlasila uzavření
smlouvy o bezplatné výpůjčce
areálu tenisových kurtů v
Lobečku s TJ Kaučuk.

- RM souhlasila s přidělením
prostředků z rozpočtu města na
prevenci kriminality na školách,
v celkové výši 66.100,- Kč a to:
ZvŠ 10.000,- Kč, ZŠ Revoluénf
úl. 15.000,- Kč, ZŠ Komenského
nám. 15.600,- Kč, ZŠ
Třebízského úl. 10.500,- Kč, ZŠ
úl. gen. Klapálka 15.000,-Kč

- RM odsouhlasila zadání ve-
řejné zakázky „Rekonstrukce
vzduchotechniky podzemních ga-
ráží OD Máj v Kralupech nad
Vltavou" firmě Vzduchotechnika a
klimatizace, Bohumil Králík, Praha

8, za cenu 376.950,- Kčvč. DPH.
- RM prohlásila na zbytek vo-

lebního období (2002 - 2006),
členem Zastupitelstva města ná-
hradníka volební strany ODS
pana Libora Lesáka, místo zem-
řelého Rudolfa Kasseckerta.

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Rekonstrukce zastřešení spor-
tovní haly U Cukrovaru č.p.
1089".

- RM souhlasila s poskytnutím
příspěvku v celkové výši 8.000,-
Kč pro DDM Kralupy nad
Vltavou na pokrytí části nákladů
spojených s účastí zájmového
útvaru DDM „Moderní tanec" na
mistrovství ČR v Brně a Festivalu
tanečního mládí v Praze.

RM schválila zhotovitelem
akce „PD a provedení osvětlení
sportovní haly U Cukrovaru
čp.1089" firmu MAKRA s.r.o.,
Kralupy nad Vltavou za cenu
579.640,- Kč vč. DPH.

Z Jednání rady města dne
14.5.2003

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou více
zájemcům o veřejnou zakázku
„Výstavba holobytů - 5 bytových
jednotek".

- RM souhlasila s návrhem na
prohlášení centrálního kříže na
hřbitově v Kralupech nad
Vltavou, který je v majetku
města, za kulturní památku.

pokračování na sir. 3



Zpravodaj

Z činnosti MP
Dne 15.4. 2003 na l. 156

oznámila občanka, že na dět-
ském hřišti v úl. Třebízského po-
bíhal velký černý pes, jeho
majitelka po něm neuklidila psí
exkrement a odešla směrem na
nábřeží. Strážníkům se místním
šetření podařilo zjistit majitelku,
která byla poučena o porušení
Vyhlášky města c.2/200-[ a vy-
řešena dle platných právních
předpisů. Samozřejmě, že mu-
sela exkrement po svém psovi
uklidit, na což strážníci MP do-
hlídli.

Dne 16.4. 2003 operátorka
kamerového dohlížecího sys-
ternu zaznamenala v úl. U
Cukrovaru dvě osoby, jak trhají
zlatý déšť. Dívky byly na místě
strážníky ztotožněny a přestu-
pek řešen dle platných právních
předpisů.

Dne 16.4. 2003 na l. 156
oznámila občanka, že v úl.
Šrámkova volně pobíhá pes rot-
vajler. Místním šetřením byl zjiš-
ten majitel psa, který zaplatil
blokovou pokutu.

Dne 18.4. 2003 strážník MP
při pochůzkové činnosti zjistil na

Lidovém nám. vyhozené pytle s
domovním odpadem. Zjištění
přestupce netrvalo dlouho, jeli-
koz v pytli s odpadem zanechal
svou adresu. Za porušení
Vyhlášky města č. 9/2001 byl
vyřešen blokovou pokutou a ná-
sledným uklizením.

Ze dne 30.4. na 1 .5. 2003 ob-
can úl. Málková opakovaně rušil
noční klid občanů šidí. Lobeč a
to hlasitou reprodukcí hudby a
házením petard. Přestupce byl
vyřešen blokovou pokutou.

Dne 7.5.2003 při pochůzkové
činnosti v úl. Nerudova zjistil
strážník zraněného muže, který
jevil známky požití omamné
látky. Na místo byla ihned přivo-
lána RZS a 00 PÓR Kralupy
nad Vit., která si věc převzala k
dalšímu šetření.

V měsíci dubnu strážníci MP
Kralupy nad Vit. řešili 152 řidičů,
kteří si nezakoupili parkovací Ifs-
tek na místech s parkovacími
automaty a tím porušili Nařízení
města č. 1/03.

Jaroslava Fridrichové
strážník MP

Informace o otevření koupaliště
Zahájení provozu koupaliště

je plánováno v období mezi
1.6. až 15.6. 2003. Přesný ter-
min závisí na odstranění po-
ruch na přívodním potrubí a
bude zveřejněn v kabelové te-

levizi a na webových strán-
kách města:

www.mestokralupy.cz.
Krytý plavecký bazén na

sídlišti Cukrovar bude pro ve-
řejnost otevřen do 26.6.2003.

Informace o omezení provozu MHD

Od 9.6.2003 do 15.7.2003
bude v důsledku oprav komu-
nikací po povodni omezen pro-
voz MHD v zastávce Kralupy
n.Vit. , ÚNZ.

Od 1.7.2003 do 31.8.2003
budou ze stejného důvodu vy-
loučeny z provozu zastávky

MHD: Kralupy n.Vlt,
KOUPALIŠTĚ a U PARKU.

Sledujte informace na za-
stávkách a v autobusech
MHD.

Odbor služeb a školství,
MěÚ Kralupy n.Vlt.

Farní šatník
2003

25. června 2003
Farní šatník je

přestěhován do suterénu
Obchodní domu MÁJ - vchod
naproti Zvláštní škole. Opět
je zahájen příjem šatstva v
penzionu na Cukrovaru.

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,

(Hůrka 1041 v přízemí)
oznamuje, že další poradní
den bude 24. června 2003,
od 12.30 do 13.30 hod.

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař ordinace telefon
06.06. MUDr. Votavová Nerudova 686 315724720
13.06. MUDr. Čvančarová Žižkova úl. 315725210
20.06. MUDr. Hájková Veltrusy 315781156
27.06. MUDr. Herber Nerudova 686 315721771

Omezení provozní doby Lékařské služby
první pomoci

Městský úřad Kralupy n.Vlt.
oznamuje, že s platností od
1.6.2003 bude omezena pro-
vozní doba Lékařské služby
první pomoci ve všední dny
od 17.00 hod. do 22.00 hod a
o sobotách, nedělích a svát-

cích od 7.00 hod. do 22.00
hod. s tím, že pacienti se na
stanici LSPP budou dopravo-
vat vlastními prostředky.

Odbor sociálních služeb
a zdravotnictví

Nové ordinační hodiny oční ambulance
v kralupské nemocnici od 15.5.2003:

úterý MUDr.Kandaková
středa MUDr.Kandaková
čtvrtek MUDr.Deyl
pátek MUDr.Kandaková

7.00-12.00 12.30-15.30
8.00-12.00 12.30-16.30
7.30-12.00 12.30-15.30
8.00-12.00 12.30-14.30

Veřejné zasedání MěÚ se koná 18. června
2003 od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

červen
4.6.2003 (7.00-17.00 hod.)
18.6.2003(7.00- 17.00hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ
Třebízského 14.00 -1 4.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00-14.50hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště
zbroj.
stanoviště

11-Minice-požární
14.00-14.50hodin

12 - Zeměchy
15.00-15.50hodin

ČERVEN:
1. týden 2.6. - 7.6. bioodpad
3. týden 16.6. - 20.6. rozměrný
odpad z domácnosti
ČERVENEC
1. týden 7.7. -11.7. bioodpad
3.týden 21.7. - 25.7. rozměrný
odpad z domácností



l Zpravodaj

O čem se radí radní Vážení přispěvatelé, milí čtenáři!
- RM souhlasila s doplněním

nově uzavíraných nájemních
smluv na byty, či.lil o body č.4
(smluvní pokuta za nedodržení
termínu vyklizení bytu a to 200,-
Kč za každý započatý den pro-
dlení, a to zpětně již od prvního
dne prodleno.

- RM vzala na vědomí výběr
zhotovitele, firmy JINGS, s.r.o.,
pro opravu omítek a výmalby v
kostele Nanebevzetí P. Marie a
sv.Václava v Kralupech nad
Vltavou. Náklady opravy nad do-
tací města ve výši 250.000,- Kč
hradí vlastník, Římskokatolická
farnost Kralupy nad Vltavou.

- RM schválila zhotovitelem
zakázky „Kácení stromů - fotba-
love hřiště V Olších" firmu PRO-
STROM Z. Kovařík, Plzeň za
celkovou cenu 409.365,- Kč vč.
DPH. RM uložila MěÚ, aby při
kácení pokud možno respekto-
val vegetační dobu (v 1.etapě
odstranit neprodleně stromy,
které představují bezprostřední
nebezpečí, ostatní stromy poká-
čet v době vegetačního klidu).

- RM nesouhlasila se zruše-
ním betonových ostrůvků na
přechodech se světelnou signa-
lizacf.

- RM odsouhlasila pronájem
areálu bývalé skládky

hlrombaba panu Aloisi
Vokurkovi pro provoz biokom-
postárny.

- RM schválila zhotovitelem
akce „PD pro stavbu bytového
domu v ulici Jana Palacha" firmu
Rybář-Horcík, Mělník za cenu
567.000,- Kč vč. DPH.

- RM vzala na vědomí „Petici
proti znovuzavedení chemické
výroby v areálu společnosti
Balak a.s. v Kralupech nad
Vltavou" a souhlasila s podáním
odvoláni města Kralup nad
Vltavou proti rozhodnutí staveb-
ního úřadu, povolit změnu v uží-
vání stavby „rozšffení výroby
polyesterů a zrušení výroby ak-
rylátových pryskyřic na lince „A"
ve varně společnosti Balak a.s."
z důvodu veřejného zájmu.

- RM vzala na vědomí infor-
mači ředitelky Plaveckého ba-
zenu o havárii na přiváděcím
potrubí' oteplené vody pro kou-
paliště a uložila ředitelce pla-
veckého bazénu urychleně
připravit realizaci akce vyvlož-
kování osinkocementového po-
trubí, kterým je přiváděna voda
na koupaliště.

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěU

Nová dopravní označení v Kralupech
Motoristé přijíždějící od Prahy přes Minice do středu Kralup

mohou u závodu Barvy a laky spatřit nové směrové tabule.
Šipky ukazují směrem doprava na Dělaný, doleva do
Nemozevsi.

Přibyla tedy k 18 obcím ve správním obvodu obecního úřadu
Kralupy nad Vltavou další obec - Nemozeves. Další možnost je,
že značka umístěná na
uvedené místo v měsíci
dubnu je apríl.

Nemozeves budou moto-
risté marně na mapě hle-
dat, a ani v seznamu obcí
České republiky není a ni-
kdy nebyla. Antonín Dvořák
by se jistě divil. Škoda, že
se musí zhotovit nová smě-
rová tabule. A nejen zhoto-
vit, ale i zaplatit. A škoda,
že nevíme, kdo to zaplatí.

J. S.

s

V!.

Již v prosinci 2001 Jsme in-
formovali o tom, že některé
příspěvky jsou moc dlouhé a
některé mají tolik pokračování,
že si již nikdo nepamatuje, co
bylo na začátku. Redakční rada
vítá všechny příspěvky a
hlavně ty, které se týkají dění
ve městě. Z důvodu nedostatku
místa je ale nucena potvrdit
omezení délky jednotlivých
článků na polovinu A4, tj. jedna
strana strojem psaná, ale
ovšem včetně fotografie.
Vítáme také články, které in-
formují o chystaných akcích,
nejen hodnocení akcí uplynu-
lých. Zprávičky typu: bylo - ne-
bylo, viděli jsme, uspořádali
jsme, naobědvali jsme se, roz-
dali Jsme vysvědčení, zúčastnili

jsme se, apod. nejsou zrovna
něj. Každý má ten svůj obor a
zájmovou činnost za tu nejdů-
ležitější a nechce se vzdát
např. výsledkových tabulek. Ty
jsou ale většinou čtenářů
Zpravodaje přeskakovány a
zajímají pouze úzký okruh těch
nejzainteresovanějších. Aby
byl náš Kralupský zpravodaj
čtivější, musí mít větší počet
kratších článků na ta nejrůz-
nejsi témata.

Přejeme všem pňspěvate-
lům, aby se povedlo vytváření
kratších článků a aby se do
nich dostaly, ty nejdůležitější a
nejzajímavější informace z toho
kterého oboru a zájmové čin-
nosti.

tf

Tel: 312 666 603 103«<4i Vítězná 2958,
Fax: 312 634 341 KRALUPYII 37204 KLADN04

Něco vás pálí, něco se vám nelíbí, nejste spokojeni, anebo
naopak se vám něco líbí a jste spokojeni ?

Dejte nám to vědět. Podělte se s námi. Náměty, názory, kri-
tiku a i ostatní uveřejníme ve Zpravodaji.

Redakční rada a redaktorka Zpravodaje

Adresa : Redakce Zpravodaje
KaSS Vltava nám. J. Seiferta 706
278 01 Kralupy na Vit.
tel.: 315 727 827, fax.: 315 723 664
e-mail : kass@kralupy.cz

Co je to a kde je to?
Naše procházka po

Kralupech pokračuje. Posledně
jsme si pod stejným nápisem
ukázaly dva obytné domky z
doby začátků naší železnice.
Nacházejí se v Poděbradově
ulici v Podhájí. Ze stejné doby,
tedy z roku 1857 je stavba na
dnešním obrázku. Připomíná
menší středověký hrad, tedy
hrádek. V blízkosti je skutečně
místo zvané Na Hrádku. Tam
to ale není. A také to není
žádný středověký hrad i když v
přízemí budovy Jsou patrná za-
zděná gotická okna a na vr-
cholu budovy i věže je cimbuří.

Takovým architektonicky za-
jímavým způsobem dokázali
stavitelé prvního velkého prů-
myslového závodu v Kralupech
postavit vodárnu, která záso-
bávala podnik z vlastní studny.
Vodárna s cimbuřím se zacho-
vala dodnes a můžeme ji spat-
rit z několika kralupských ulic.

Na první část otázky v nad-
pisu jsme odpověděli sami,
takže zůstává otázka - kde je
to?

J.S.

-<*'R

i

1C

s.

ji

81

Kde se nachází tento
„středověký hrádek"?



Zpravodaj

Historic na smetišti Chraňme archeologické památky
Moderní společnost produ-

kuje velké množství odpadu,
který je nutno soustředit na
vyhrazená místa. Smetiště, o
kterém teď píšu, však nevy-
tvořili neukáznění obyvatelé,
ale vzniklo při povodni v loň-
ském roce. Vltava nanesla do
oblasti „Na Hrádku" velké
množství smetí a současně
odplavila velké množství ze-
miny. Tady v místě již
zarůstajícím kopřivami, jsem
nalezl zajímavý doklad minu-
losti Kralup, totiž mlýnský ká-
men zvaný žernov (obr.1).

Kamenný žernov ležel v
prostoru mezi bývalou rybár-
nou č.p.11 a bývalým mlýnem
č.p. 9. Kdysi zde bývala hos-
podářská stavení patřící
mlýnu. Vodní mlýn na tomto
místě stál již od 14. století.
Mlýnem protékal mlýnský po-
tok, který tekl přes dnešní
Palackého a Komenského ná-
mésti.

Í!2!i2Bťíi:;'""'IS.;fc

mlýn tak poškozen, že musel
být celý přestavěn. Je možné,
že při této příležitosti byl starý
žernov nahrazen novým.
Anebo byl vyřazen proto, že
od poloviny 19. století jsou
mlýny modernizovány a žer-
novy nahrazovány porceláno-
vými nebo ocelovými válci.
Pro tuto možnost svědčí i to,
že opotřebované vroubkování
na povrchu žernovu již nebylo
obnoveno.

Výborný materiál pro výrobu
žernovů poskytoval od nepa-
měti lom u Žernosek. Jejich
obyvatelé vysekávali žernovy,
a tak se jim říkalo žernoseci.
Odtud i název obce. Ve znaku
Malých Žernosekjsou dva po-
zlacené žernovy s černými
čtvercovými otvory. Žernovy z
Malých Žernosek nalezneme v
muzeu v Drážďanech, Berlíně
a Hamburku.

Nález byl oznámen měst-
skému muzeu v Kralupech

's-g
W

i

Hli

l r

*»*-m a9
A:.yas

iS
si

K I
 

•SÍB:-:,"!;

ji

•xwX

a

i ť
Obr. 1. Kamenný žernov - památka na staré časy.

í^f^.

^
^;i^'„;:;;:^ř

Nalezený mlýnský kámen,
správně však mlecí kámen,
má v průměru 76 cm a tloušťku
10 cm. Uprostřed kamene je
čtyřhranný otvor typický pro
mlýnské žernovy. Váha je ko-
lem 120 kg. Takovéto žernovy
se používaly po celá staletí u
všech mlýnských složení. Zrní
se sypalo mezi otočný mlecí
kámen tzv. běhoun a pevný
spodní kámen. Materiálem bý-
val nejčastěji sladkovodnf kře-
menec nebo křemenitý
pískovec. Nalezený žernov je
z arkózního pískovce. Rotační
pohyb obstaralo vodní kolo.

Blízkost starého mlýna
(obr.2) prozrazuje původ žer-
novu. A jak je asi starý? Při
velké povodni v roce 1845 byl

nad Vltavou a odboru služeb,
školství a kultury městského
úřadu v Kralupech nad
Vltavou.

J.S.

Naše zákony pamatují i na
ochranu památek. Většina lidí
si však pod pojmem památky
představuje kostely hrady a
zámky. Málokdo však ví, že zá-
kón pod pojmem památky ro-
zumí i archeologické nálezy. A
to nejen velká v terénu patrná
hradiště se zbytky opevnění.
Chráněny jsou i nejčasněji na-
lézané pravěké předměty, ja-
kými jsou obyčejné střepy.

Právě tyto větší či menší
úlomky keramiky jsou nejčas-
tějšími doklady pravěkého
osídlení určitého území.
Archeologové, dnes po více jak
150 letech bádání, dovedou z
nich vyčíst mnohé. Dnes jim
ale nejde jen o samotné nale-
zené předměty, těch jsou plná
muzea. Nejcennějším je takový
předmět o kterém víme co nej-
více. To znamená nejen, kde
se našel, ale i v jakých nálezo-
vých souvislostech. Odborníci
u takového nálezu, o kterém
jsou včas informováni dovedou
z tzv. „nálezové situace" vyčíst
mnohé.

Na příklad ze zrníček pylu, v
jakém roční období byl mrtvý
uložen do hrobu, nebo z ulit
velmi drobných měkkýšů, jak
vlhké či suché podnebí v tu
dobu panovalo a řadu dalších
údajů. To vše ovšem za před-
pokladu, že jim bude nález
včas oznámen a že nálezce
pokud to jen trochu půjde, po-
nechá nález v původním stavu
(maximálně 5 dní). Zákon sta-
noví také povinnost ohlásit sta-
vební činnost Archeologickému
ústavu ještě před jejím zaháje-
ním.

Tolik zákon, ale skutečnost
je jiná. Kralupy leží na místě,
které bylo velice intenzivně
osídleno mnoho tisíc let.
Pravěké památky, které se zde

nalézaly, v minulých 150 letech
byly velice četné a jsou mezi
nimi i unikátní předměty.

V posledních letech však ne-
jsou hlášeny do muzea žádné
nálezy. Z části je to jistě způ-
sobeno tím, že se větší výkopy
dnes provádí těžkou mechani-
žáci a drobné střepy se lehce
na lžíci bagru přehlédnou.
Druhým takovým důvodem je
mezi lidmi stále přetrvávající
názor, že „já to ohlásím a oni mi
zastaví stavbu. Budou se mi tu
týdny hrabat a já nic neudě-
lam".

Právě tento názor bychom
chtěli vyvrátit. Dnes, kdy v
Kralupech opět existuje
Městské muzeum, je doba od
ohlášení nálezu, po návštěvu
pracovníka muzea, jeden ma-
ximálně dva dny.

Za druhé, v dnešní době v ar-
cheologické obci panuje názor,
že pokud to není nutné žádné
další výkopy se na místě ná-
lezu neprovádějí. Situace se
pouze zakreslí, odeberou se
vzorky z profilu výkopu a
stavba může pokračovat.
Stavebník samozřejmě neplatí
nic.

Na pravěký nález nemusíte
narazit jen při stavbě domu.
Úlomky, většinou tmavých
střepů, můžete najít i na za-
hradce při kopání jámy pro
stromky nebo při kopání pří-
poj ky pro vodovod.

Pokud budete pozorní a ta-
kovýto nález ohlásíte do míst-
ního muzea, můžete i vy
obrazně řečeno položit svůj
malý kamínek do velké
mozaiky dějin osídlení naší
země.

1/. Fend,
zpravodaj státní

památkové péče

1

It
*

<s

l
s SI!{•

!ti

fflffl A

tl s
sBa*

a

Obr.2. Kralupský mlýn v Rybově ulici.



Zpravodaj

Evropské fórum
^^
€

^

V minulém čísle
Zpravodaje jsme vy-
zývali občany k dis-
Rusi o vstupu naší
země do EU. Zde
jsou některé odpo-

vědí na nejčastější otázky.
Nahradí české produkty v

obchodech levnější a dotované
zboží z ostatních zemí EU?

Obavy našich občanů, že po
vstupu do Unie zaplaví český trh
zahraniční produkty, které svojí
cenou vytlačí tradiční české vý-
robky, jsou neopodstatněné.
Přestože dnem našeho vstupu
bude vůči evropskému zboží
zrušena zbylá celní povinnost, je
nereálné, že by z pultů zmizely
české produkty, na které jsme
zvyklí. Důvod je prostý. Český
trh je zahraničnímu zboží otev-
řen již od roku 1991, a proto
vstup do EU s sebou nepřinese
výrazné změny ve skladbě to-
hoto sortimentu. Vzájemná spo-
lupráce se zeměmi EU v
průběhu 90. let vedla k postup-
němu odbourávání cel, takže se
zrušení dovozních přirážek bude
týkat již jen zbytku průmyslových
produktů. Členství v EU a s tím
spojené plné otevření trhu bude
naopak příležitostí pro české vý-
robce. Někteří jsou již nyní při-
praveni na přísnější normy, bez
jejichž dodržení by na evrop-
ském trhu neuspěli. Nelze však
vyloučit, že by zvyšování konku-
renceschopnosti českého zboží
formou snižování provozních ná-
kladů nemohli někteří výrobci ře-
šit snižováním počtu
zaměstnanců. Jelikož však 75%
objemu českého exportu Již nyní
úspěšně směřuje do zemí EU,
tento trend se očekává jen ve vý-

Jimeéných případech. Zároveň
ale existuje možnost, že by v
konkurenčním prostředí nemu-
seli všichni naši výrobci a pro-
ducenti obstát. Zvláště pak
zemědělci, kteří zpočátku nebu-
dou dostávat stejné dotace, jako
zemědělci stávající Patnáctky.
Pro konečného spotřebitele
však tato hospodářská soutěž
bude mít jednoznačný klad v
tom, že dojde ke snižování cen
a celkové zvýšení kvality prodá-
váného zboží.

Znehodnotí se po vstupu
do Unie naše úspory?

Dle výstižného vyjádření gu-
vernéra České národní banky p.
Z. Tůmy v mementu přechodu
na společnou euro měnu „zů-
stanou lidé naprosto stejně bo-
hatí a budou si moci koupit
přesně totéž, co si koupili den
předtím, než bylo euro zave-
děno". Občané se proto nemu-
sejf obávat nevýhodných
přepočtů kurzu, které by zne-
hodnotilo jejich úspory, tak jak
tomu bylo například v padesá-
tých letech při měnové reformě.
Fixní kurz vůči euru a přechod
na tuto měnu lze však očekávat
nejdříve v roce 2006, až naše
ekonomika splní všechna kritéria
předepsaná pro vstup do euro-
zóny.

V jaké oblasti lze očekávat
zdražení?

Harmonizace ČR s pravidly v
EU s sebou přinese především
pohyb v daňové sféře, kdy nízká
5% daň v oblasti služeb bude
postupně přesunuta od vyšší 1 5-
22% sféry. Zdražení lze proto
očekávat u všech služeb. Od
ostříhání vlasů až po stavbu
domu. Bude se však jednat o po-

zvolný proces, který by měl být
kompenzován nárůstem mezd.
Nízká 5% daň zůstane tam, kde
bude mít sociální a kulturní opod-
statnění.

Jaké nevýhody přinese
vstup do EU důchodcům?

Všeobecně se dá říci, že ne-
výhody jako takové vstup do
Unie nepřinese a negativa, která
Jsou často probírána, jsou spíše
(do různé míry opodstatněnými)
obavami. Jednou z nich je právě
výše důchodů. Jelikož však so-
ciální politika po vstupu do EU
zůstane nadále v plné kompe-
tenči české vlády, nemusí se
naši občané bát, že by Unie jak-
koli zasahovala do výše Jejich
penzí. Důchody v evropských
státech nejsou harmonizovány
na stupni EU a jejich regulace
odvisí od konkrétního programu
a sociálního modelu, té či oné
země. Český důchodce navíc při
návštěvě Jiné eurozemě získá
(Jako každý občan Unie) právo
využívat všech výhod, kterých
požívají tamní penzisté (slevy,
bezplatné vstupy, snížené
jízdné...).

Jistou obavou může být zdra-
zavání některých potravin, to
však nebude probíhat náhlým a
prudkým růstem. Zdražení se
však nebude týkat všech potra-
vin a zatímco některé zboží jako
mléčné a pekárenské výrobky
podraží (odhadem o 5 až 20%)
cena masných výrobků by měla
klesnout. Očekává se též snížení
cen oděvů, které jsou u nás, v
porovnání s evropskými ze-
měrní, dražší. Zlevnění někte-
rého zboží se také očekává v
souvislosti se vznikem silnějšího
konkurenčního prostředí, ve kte-

rém budou někteří výrobci nu-
ceni zlevnit, aby v hospodářské
soutěže obstáli.

Nastanou změny v cenách
energií?

Dle slov výkonného ředitele
pro strategický rozvoj společ-
nosti ČEZ, Petra Vobořila ne-
bude mít vstup do EU v roce
2004 vliv na ceny energií, neboť
Evropské trendy tento vliv už na
českou energetiku dlouhodobě
mají. Ke změnám v cenách ur-
cite dojde po roce 2007, kdy vy-
prší přechodné období, během
kterého může ČR držet nízkou
sazbu daně z přidané hodnoty u
tepla. Jelikož však budou přetr-
vávat výhody z využívání domá-
čího uhlí, předpokládá se, že se
nižší sazby energií a tepla podaří
udržet až do roku 2015. Už od
roku 2006, na kdy je plánováno
dokončení liberalizace, si ale bu-
déme moci vybírat za jakou cenu
a od jaké společnosti budeme
energii odebírat. Vzhledem k
pestré nabídce různých společ-
ností operujících na evropském
trhu energetiky, i zde pozitivně
zafunguje hospodářská soutěž.

Jak se změní životní úro-
ven?

Začlenění České republiky do
společného trhu s sebou přinese
postupné zlepšení výkonnosti
naší ekonomiky a s jejím růstem
lze též počítat se zvýšením ži-
votní úrovně. Přestože vstupu-
jeme do Unie v jiné době a za
Jiných podmínek než země typu
Řecka a Portugalska, které při
vstupu měly nižší ekonomickou
úroveň než ostatní členové, i my
můžeme počítat s obdobným po-
zitivním vývojem, kterým si tyto
země prošly.

'v'

Kralupská ODS podporuje vstup ČR do Evropské unie
Vstup České republiky do

Evropské unie je pro
Občanskou demokratickou
stranu vítanou událostí. O
smysluplnosti a výhodnosti naší
integrace do EU z hlediska his-
torického vývoje, politických,
bezpečnostních a kulturních
zájmů se snad ani po více jak
12 letech diskusí není nutné ob-
símě rozepisovat.

Ani z ekonomického a hos-
podářského pohledu není podle
ODS k našemu členství v EU na
obzoru žádná jiná relevantní al-

ternativa. Jednotný evropský trh
je a bude naším nejvýznamněj-
sim odbytištěm. Setrvání mimo
EU by podmínky pro náš ob-
chod s Evropou zhoršilo a po-
kleslo by hodnocení ČR
zahraničními investory. Česká
ekonomika by na tom nevydě-
lála, ale naopak prodělala.

ODS se snaží občanům ČR o
EU říkat pravdu. Naše začle-
není do EU není žádnou vstu-
penkou do blahobytu, bude
doprovázeno i méně příjem-
nými jevy. Věříme, že naši příz-

nivci a voliči tuto otevřenou po-
litiku ODS oceňují. Ze všech
politických stran má ODS nej-
větší procento voličů, podporu-
jících náš vstup do EU - okolo
80 %.

Po vstupu do jednotného ev-
ropského ekonomického pro-
storu se vedení ODS bude
snažit přispět přes postoj ČR k
Jeho liberalizaci. Evropský trh je
v současnosti zavalen desít-
kami tisíc stran regulací a růz-
ných nařízení - to je třeba
změnit. ODS chce prosazovat

spolupráci ČR s ostatními ze-
měmi, které si přejí volnější a
pružnější model integrace a
chtějí zachovat strategickou
vazbu s USA. Chceme být ak-
tivnfmi spolutvůrci budoucí po-
doby evropské integrace,
nikoliv pasivními příjemci toho,
co za nás vymyslí jiní. Přijďte i
vy, a využijte v tomto duchu
svého práva, projevit svůj názor
v „evropském" referendu.

Kamil Hainc
předseda MS ODS Kralupy



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v červnu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

Sdružení rodáků a příznivnců města

96 let Haklová Marta
91 let Janouškovcová Věra
90 let Poláková Jarmila

Vítková Anna
80 let Bohmová Hana

Fiedlerová Alena
Lindová Eliška
Lokvencová Marie
Mareš Miloslav
Posseltová Milada

Vzpomínka

e\
A^

•l.

l*" s*fj*

Dne 30. června 2003 vzpomeneme prvního výročí
úmrtí naší milované manželky, maminky a babičky
paní Zdenky Kunertové z Kralup nad Vltavou. Kdo
jste ji znali a měli rádi věnujte ji s námi tichou
vzpomínku. Manžel a dcera s rodinou.

Poděkování
Děkuji všem, kteří se dne 23.4.2003 přišli na-

posledy rozloučit s mým manželem Rudolfem
Kasseckertem. Panu starostovi Mgr. Pavlu
Ryntovi děkuji za poslední slova, která tak vý-
stižně charakterizovala povahu a vztah mého
muže k funkci místostarosty, kterou na Městském
úřadu v Kralupech nad Vltavou vykonával.

manželka Jindra
dcera Kamila s manželem

Za vodou se bude hrát divadlo

Přípravy na kralupský 3. roč-
nik festivalu amatérského diva-
dla Za vodou vrcholí. Soubory z
blízka (Kralupětí, Slánští,
Pražští) i z daleka (Plzeňští) pi-
lujf svá představení (komedie,
existenciální dramata, pohádky,
pantomimy) a oprašují kulisy,
rekvizity a kostýmy, aby se v pl-
ném lesku a s velkým zápalem
(jak je pro ochotníky typické)
mohli představit 6. až 8. června
svému publiku.

Co uvidí ten, kdo neprohloupí
a přijde?

Komedii ozvláětněnou pohy-
bovými kreacemi nazvanou
Drobeček, popůlnoční válečné
drama v nečekaně divadelním
prostoru kralupské nádražní
haly, dvě divadelní miniatury s
překvapivými pointami či drama
mužů zmítaných osudem. V so-
botu dopoledne bude zahrada
kralupského kulturního domu
patřit dětskému jarmarku, ne-
bude chybět ani nedělní vý-
právně pohádka.

Í

/
fe,

V

fc

Festivalové dění se však ne-
omezí jen na jednotlivá před-
stavení. Diváci jsou srdečně
zváni také na páteční Zahradní
slavnost, která vyústí v lampió-
nový průvod, či na sobotní After
Party v kralupském klubu po-
norka. Festival v neděli zakončí
filmová projekce snímku Šašek
a královna. Podrobnosti o pro-
gramu, dopravě či o možnosti
noclehu najdete na adrese
http://www.kralupy.cz/zavodou.

Přijďte v pátek a zůstaňte až
do neděle!

Zájezd do Příbrami a na
Svatou Horu se vydařil

Za jasného a slunečného dne
jsme ve středu 23. dubna 2003
vyjeli na zájezd do Příbrami a na
Svatou Horu. Slunce paprsky
nešetřilo a v autobuse vládla po-
hoda. Proto nám cesta přes
Prahu uběhla. Rychle jsme pro-
jeli Zbraslaví a na krátkou pře-
stávku jsme zastavili přímo pod
televizním vysilačem Cukrák.
Poté jsme po hlavní silnici minuli
Jfloviště, Dobříš, Obořiště a po
chvilce se před námi objevila si-
lueta hornického města
Příbrami. Na kraji města jsme
odbočili do Březových Hor
(městská čtvrt Příbrami). Tam
nás očekával pan Formánek,
náš přtoramský průvodce. Po vy-
stoupení z autobusu na nádvoří
bývalého dolu Anna jsme absol-
vovali prohlídku zařízení těžní
věže, projeli se vláčkem v pod-
zemí k těžní jámě dolu Prokop.
Prohlídky byly doplněny výkla-
dem pracovníků Hornického mu-
zea. Pak jsme se přesunuli do
další části Hornického muzea.
Tam jsme si prohlédli těžkou do-
právní a rubací mechanizaci vy-
stavenou pod širým nebem. S
dalším průvodcem jsme se pak
odebrali do budovy Sevčínského
dolu a po výkladu vystoupali na
ochoz věže a pokochali se krás-
nými výhledy na město Příbram
a jeho okolí. Plni nových po-
znatků jsme se dostali k obědu.
Po obědě jsme se prošli indivi-
duálně v blízkém okolí ústřed-
ního náměstí a pak využili
blízkou cukrárnu. Plně saturo-
váni jsme v pohodě vyjeli na
Svatou Horu. Po prohlídce pro-
stranství poutního oltáře, jsme
se vydali krytou křížovou cestou
a na závěr se zastavili na pro-
hlídku basiliky, kde jsme postáli
v úžasu nad krásou ústředního
oltáře ze stříbra. Po procházce v
blízkém okolí jsme prošli kolem
Svatováclavského dubu na par-
koviětě a vraceli se domů. Do
Kralup jsme dojeli krátce před 18
hodinou. Další zájezd do Dobříše

a na Čapkovu Strž se uskutečnil
21.5.2003. Zprávu o tom si pře-
étete v červencovém dvojčísle
Zpravodaje.

V červnu jedeme na Křivoklát
a do Svatého Jana pod skálou

Přípravy k výletu jsou už před
dokončením. Termín přihlášek
na tento zájezd se mění. Místo
středy 28. května 2003 se pře-
sunuje na první úterý v měsíci
červnu, tj. na 3. června 2003.
Hodina i místo přijímání přihlášek
zůstává v platnosti.

Jaký je program zájezdu?
Nejprve zajedeme známými
hvozdy na hrad Křivoklát. S od-
borným výkladem průvodce si
Jej za více než hodinu pomalu
prohlédneme. Pro odvážlivce je
navíc možno se rozhlédnout z
vysoké věže. Pak se všichni po-
díváme z hradeb nádvoří do
údolí a připravíme se na oběd v
centru královského města
Berouna. Po obědě se vydáme
do nedalekého Svatého Jana
pod skálou. Tam je vyjednána
prohlídka jeskyně a studánky sv.
Ivana a seznámíme se s dalšími
pamětihodnostmi krásného
údolí.

Na závěr je pro zájemce při-
praveno posezení na terase res-
taurace hotelu Občanská škola
ve Svatém Janu pod skálou.
Můžete si objednat zmrzlinové
poháry, kávu či zákusky a ná-
davkem bude pohled na jarní pří-
rodu údolí Národní přírodní
rezervace Berounsko - Koda.

Zájezd se koná ve středu 11.
června 2003. Odjezd autobusu v
7 hodin od Kulturního domu
Vltava, v 7.10 z nástupiště MHD
proti vchodu do hotelu Sport, v
7.15 od restaurace Zelený strom
v Čechově ulici, v 7.20 z nástu-
piště MHD, směr Minice na konci
Čechovy ulice (pod Lidovým ná-
městím) a v 7.30 z konečné sta-
nice MHD v Mínících. Návrat do
Kralup nad Vltavou je plánován
okolo 18 hodiny.

Jan Kolátor

A
/

3lil >J^B* aW

Ill Nad stromy známých hvozdů
||1 ční mohutný hrad Knvoklát-je-

den z cílů zájezdu našeho
Sdružení dne 11. června 2003.
Chcete s námi obdivovat pnrodu
a památky Křivoklátská a
Berounska ? Přihlaste se v úterý
3. června 2003 a pojeďte s
námi. Přihlásit se mohou i ne-
členové (s příplatkem 30,- Kč).



Zpravodaj

Posvěcení městského praporu
V neděli 18. května došlo k významné

události v historii Kralup nad Vltavou - po-
dívejme se na ni blíže. Při slavnostních pří-
ležitostech jsme si již zvykli na hudební
doprovod žesťového kvarteto Josefa
Strejcovského, které nechybělo ani tento-
krát. Strážníci městské policie ve slav-
nostních stejnokrojích, nesoucí prapor
Kralup nad Vltavou do kralupského kos-
těla, dávali tušit kolemjdoucím, že pro-
běhně posvěcení praporu, a to se také
stalo. Slavnostnímu posvěcení předchá-
zela Mše svatá v kralupském chrámu
Nanebevzetí Panny Marie a svatého
Václava. Mši svatou vysluhoval primas
český, kadrinál Miloslav Vlk společně s pá-
terem Edvardem Walczykem, duchovnfm
správcem římskokatolické farnosti v
Kralupech nad Vltavou. Slavnostní Mše
svaté se zúčatnili také představitelé města
v čele s panem starostou Mgr. Pavlem
Ryntem, členové zastupitelstva města, de-
legace z německého partnerského města
Henningsdorfu a další hosté. Ve svém ká-
zání se jeho Eminence kardinál Miloslav
Vlk zaměřil na objasnění podstaty víry.

Následovala příprava ke svatému přijf-
maní těla a krve Kristovy v podobě chleba
a vína. Liturgie, jejíž forma se s dobou
zvolna mění, ale podstata a hlavni smysl
zůstávají po staletí stále stejné už 2000 let.

Po skončení Mše svaté se všichni přf-
tamní shromáždili před kostelem, aby byli
svědky posvěcení praporu města Kralup
nad Vltavou. Pan starosta připomněl, že o
vzhledu prapora hlasovali občané města v
anketě. Po schválení vybraného vzoru za-
stupitelstvem města byla zaslána žádost o
přidělení praporu do Parlamentu ČR a loni
22. dubna 2002 Mgr. Rynt převzal dekret
o přidělení praporu městu Kralupy nad
Vltavou z rukou tehdejšího předsedy po-
slanecké sněmovny Parlamentu Václava

l
s'

^ r

i

Is •^v.v^ fí
lí^e lss>

.s.
%S-ďfS

i y %fe mt»^^s? aWKW*
y »»

B »;'«»»%s
K

^ fe ^
(S!

m

Klause, nynějšího prezidenta ČR. Pan kar-
dinál ujistil představiltele města i obéany o
tom, jak hluboký význam má posvěcení
praporu. Následně pan kardinál pokropil
prapor svěcenou vodou a požehnal všem
přítomným i celému městu Kralupy nad
Vltavou. Slavnostním průvodem se pak
účastníci akce odebrali k památníku obětí
1. a 2. světové války , který stojí u kralup-
ského kostela a zde pan kardinál s panem
starostou položili kytice k uctění památky
našich zemřelých spoluobčanů.

Pan kardinál Miloslav Vlk se poté sr-
dečně pozdravil se všemi známými tvá-
řemi i novými lidmi, se kterými se dosud
nesetkal.

Po slavnostní pozval starosta města
Mgr. Rynt pana kardinála Vlka, pana fa-
rare Walczyka, zastupitele města a další

hosty na přátelské posezení, při němž po-
děkoval panu kardinálovi za jeho přízeň,
kterou projevuje našemu městu. Dále pan
starosta poděkoval zástupkyni polského
konzulátu, která se zasloužila o organizo-
vání významné pomoci povodní postiže-
ným Kralupům z Polska. Vřelé poděkování
bylo vysloveno také delegaci z partner-
ského města Hennigsdorfu, které rovněž
Kralupům významně pomohlo.

Ať tedy posvěcený prapor našeho města
zůstane pro nás, pro společenství lidí žijí-
cích v Kralupech nad Vltavou vždy sym-
bolem snahy o dobro náš všech, o život
v pokoji a radosti.

Jana Krátká
Foto: J. Čermáková

v

ZS Třebízského

V pátek 2. května jsme měli
ve škole sportovní den.

Počasí přálo, sluníčko svítilo,
a tak mohlo vše začít. Pro 1.

až 3. třídy připravili učitelé
různé soutěže. Děti házely na

s

ff.f Ě n4—íMTr;^

É-fr-i :»»

ř.€ v
^ A

'yt C

f

šaška a opici, běhaly se lžící
s míčkem, ručkovaly po pro-
vaze, šplhaly, skákaly v pyt-
lích a soutěžily v dalších
disciplinách. Za své snažení
získaly odměny. Např. gumy,
tužky, propisky, malé led-
vinky, bločky, kasičky a další
drobnosti.

Děvčata ze 4. a 6. tříd sou-
těžila ve vybíjené. Paní uči-
telky připravily rozpis kdo s
kým bude hrát a my mohly za-
čít. Všichni soutěžili ze všech
sil. Nakonec se děvčata umfs-
tila takto: 1. místo 5.A, 2.
místo 5.B a na 3. místě se
umístila 6.A. My, dívky ze 4.A

jsme skončily na 4. brambo-
rovem místě. Chlapci děvča-
turn fandili a soutěžili v turnaji
v malé kopané. Tam byla nej-
úspěšnější třída 6.A, druzí se
umístili žáci ze 6.B a na třetím
místě byli kluci z 5.B.
Nejstarší žáci naší školy sou-
peřili v přehazované - děv-
čata a v kopané - kluci.
Nejzdatnějšími sportovci této
věkové kategorie byli holky a
kluci z 8. tříd.

Pěkně jsme si zasportovali,
všem se nám ten den moc lí-
bil a už se těšíme na další
sportovní den.

Lucie Knotková, 4.A



Zpravodaj

Kdo je kdo? Zastupitelé města Co nového na Komendě?

nm
•tis

^
i

Jméno a příjmení:
Arnošt René

Datum a místo narození:
1953 Praha

Stav: Ženatý
Děti: 3

Stručný profesní životopis:
Lékař nemocnice Kralupy

Oblíbený politik: /

Oblíbený sport / aktivně, pasivně/:
Tenis

Oblíbená kniha, autor:
Ray Bradbury - Marťanská kronika

S jakými představami o Vaší práci
jste kandidoval:

... srovnání s realitou:
Nejsem překvapen

Co všechno vnímáte jako nejakut-
nejsi a nejpalčivější problém
Kralup:
Obnova města po povodni a za-
chování lékařské služby první
pomoci.

Na závěr Váš vzkaz, prosba či vý-
zva občanům:

Jméno a příjmení:
Jindřich Vachtl

Datum a místo narození:
24.4.1952 Praha

Stav: Rozvedený

Děti: Syn 25 let - dopravní inženýr

Stručný profesní životopis:
Elektronik ČSAV, nyní autoškola

Oblíbený politik:
František Josef a Jára Cimerman

Oblíbený sport / aktivně, pasivně/:
Letectví

Oblíbená kniha, autor:
Fytoterapie - Káral Mika

S jakými představami o Vaší práci
jste kandidoval:
Představy idealistické

... srovnání s realitou:
Tvrdá realita

Co všechno vnímáte jako nejakut-
nejsi a nejpalčivější problém
Kralup:
Dodržování platných zákonů a
vyhlášek

Na závěr Váš vzkaz, prosba či vý-
zva občanům:
Co nechceš, aby ti dělali, ne-
dělej ostatním.

Tři zastupitelé anketu odmítli.

Čaj & tKfíva
více ne.ž 300 tírufi.ů čajů a ^avy

z ceCého svita
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále veš-
keře příslušenství, knihy, čajové slad-
kosti a dobroty, drobné dárky, keramika.
Rádi Vám vyrobíme dárkové koše a ba-
líčky dle Vašich představ a přání.

Unas naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.
Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55, 278 Ol Kralupy nad Vltavou

Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin
Sobota 8.00 hodin -13.00 hodin

Telefon: 315 722 344 Email: čaj.a.kava. @vnlny.cz

i.

Čau lidi!

Tak Vám tentokrát píšu já,
aby prý byla nějaká změna,
hlavně jsem to ale dostal za od-
měnu za úkol, protože jak jsem
naházel ten sýr na strop a on
pak spadl panu učiteli na hlavu,
až to plesklo, tak on šel za na-
sim třídním, a ten řekl, že to už
je teda moc, a že abych krom
toho, že budu malovat třídu, dě-
lál taky něco smysluplnýho,
takže tenhle článek jako napíšu
já, protože jemu je špatně, že s
ním z toho všeho začala třískat
žlutá zimnice, a že radši pojede
někam do Afriky učit malý čer-
noušky, než aby tu byl s nemá.
Ale myslim, že to nebude tak
zlý.

Alespoň se jednou dozvíte,
jak to tu chodí doopravdy, a ne-
budete muset číst ty rádoby
vtipný řečičky, o který se třfďas
vždycky pokouší. Ve škole je
samozřejmě pořád nuda, pro-
tože se musíme učit a zapisovat
si a nemůžeme si moc povídat
a přestávky jsou krátký, taky
zase byly třídnice a to jsem měl
zaracha, ale občas se stane
něco celkem dobrýho.

Třeba ty výlety a exkurze. My
teda na ně moc nejezdíme, pro-
tože občas něco rozflákáme
nebo jinak přepísknem, ale taky
už jsme vyrazili, i když mám po-
cit, že nás pustili jen proto, aby
si od nás škola taky trochu od-
počinula. Ale třeba ten výlet na
Budeč: ušli jsme dost kilometrů,
viděli jsme pár zajímavejch věcí
a bylo to dost v pohodě,i když
nás učitel ze začátku strašil, že
prý půjde o nějaké projektové
vyučování v přírodě. Taky jsme
byli v Technickém muzeu, a vů-
beč skoro každá třída teď ně-
kde byla, buď v muzeu, v
planetáriu, na nějaké exkurzi
nebo třeba v kině, někdo byl i v
tom novém 3D kině v Praze.
Pak se taky jezdí na školy v pří-
rodě do Mokrosuk, tam je to su-
per, a dobrý je, i když tam
nejeděm přímo my, protože pak
máme šupla.

Taky jsme měli pár besed,
jednou přišel takové] sympatic-
kej farář a povídal nám něco o
Velikonocích, ale hlavně nám
dal ochutnat celkem dobrej ži-
dovskej chleba, nebo třeba při-
jeli policajti a povídali si s náma
o drogách a o šikaně, a zdálo
se, že o tom i něco vědí. Nebo
jsme byli na Mělníku kvůli volbě

povolání, ale tam to za moc ne-
stálo, protože jsme se bavili o
nějaký motivaci a tak, místo,
abychom si rovnou něco vybí-
rali, ale přej tam brzo pojedeme
znova, tak to snad bude lepší.

Před nedávném jsme se taky
fotili, já jsem měl na hlavě samo
kšiltovku a kluci taky, protože jí
ve škole nesmíme bůhvíproč
nosit, učitel říkal, že to už do-
poručoval nějaký Gott
Jarkovský, no nevim, ale jestli
je to brácha toho zpěváka, tak
ten už je stejně vodepsanej.
Ale na ty fotce, myslim, budeme
vypadat dost v pohodě. Taky
jsem se nechal vyfotit z hol-
kama z devítky, protože už od-
cházej, což Je vlastně další
špatná zpráva, že totiž byly při-
jfmačky a skoro všichni se ně-
kam dostali, dost lidí i na gympl,
takže budou pryč a příští rok tu
bude nuda, ale snad se naše
holky přes prázdniny trochu vy-
vinou.

Pak naše škola celkem bo-
dovála ve sportu, hlavně ve vo-
lejbale, hráli jsme minifotbálek
a byly i nějaký atletický závody.
Taky se konalo pár olympiád z
různejch předmětů, ale těch se
já ze zásady neúčastním, tak
ani nevím, jak dopadly. Jednou
jsme se s klukama z hecu pň-
hlásili na školní kolo pěvecké
soutěže, co se jmenovala
NotaD, abychom se ulili z čé-
diny, ale všichni tam celkem
hezky zpívali, že jsme docela
čuměli a radši jsme prahli, ale
co vim, tak pár správnejch ho-
lek ze školy pak v dalším kole
bodovalo.

Tak to je asi všechno, už mě
to moc neba, jenom ještě učitel
říkal, abych napsal, že k nám
pořád jezdí dost lidí i ze zahra-
ničí, kteří nám pomohli po po-
vodních, aby se podívali, jak si
tu vedeme, a občas nám ještě i
něco přivezou, je fakt, že to tu
dost prokouklo, třeba máme
novou Jazykovku plnou počí-
táců a sluchátek. Jo a ve sklepě
ti dělníci pořád ještě něco kutaj.

Tak já to balím, doufám, že
příště to na krk hoděj někomu ji-
nýmu, jen chci Ještě dodat, že
se už ukrutně těšim na prázd-
niny, hlavně proto, že mám slí-
benou novou motorku, tak ji
budu moct od rána do večera
prohánět. Třeba se někde pot-
káme. Tak si dejte bacha.

Čau lidi, z Komendy Vás
zdraví Čenda Doubeček, 8.G



Zpravodaj

Nota D Zprávy z DG a OA
Dne 6. května odpoledne pro-

běhl 2. ročník hudební soutěže
NOTA D, kterou pořádá
Dvořákovo gymnázium a ZUŠ
pod záštitou pana starosty
města Kralup nad Vltavou.

Místem konání se stala aula
ZŠ Třebfzského, kde vznikla
opravdu příjemná a přátelská at-
mosféra i přes velmi teplé po-
časí.

Sešlo se zde 120 interpretů ze
17 škol z několika měst (Mělník,
Roztoky u Prahy, Neratovice).
28 sólových zpěváků, 20 instru-
mentalistů a 10 sborů a sou-
borů. Podívat se přišli také
rodiče a veřejnost. 5 členná po-

A zde jsou výsledky:

Nejmladší zpěváci (1. stupeň ZŠ

rota složená z profesionálních
muzikantů a pedagogů ocenila
velmi vysokou úroveň výkonů
soutěžících. Každý interpret do-
stal diplom za účast a vítězové
získali keramické NOTY D -
zlaté, stříbrné a bronzové.

Tuto akci jsme vymysleli
proto, aby se mohli mladí lidé,
kteří mají rádi muziku a také se
jí věnují, setkávat a úvodní slova
pana starosty Rynta, že „Češi
jsou hudební národ" se potvr-
dila.

^Ł ^
33E:

1. Lukáš Fogl
1. Michaela Sfástková
2. Lenka Morávková
3. Marie Lulková
Mladší zpěváci ( 2. stupeň ZŠ)
1. Blanka Hrodková
2. Radka Jílková
3. Martina Dlouhá
Starší zpěváci ( střední školy ):
1. Barbara Soukupová
2. Andrea Frajerova
3. Michaela Benešová

i,ZS - Neratovice
ZŠ Třebfzkého - Kralupy
ZŠ Třebfzkého - Kralupy
ZŠ Komeského - Kralupy

GFP Neratovice
Gymnázium Kralupy
ZS Komeského - Kralupy

Gymnázium Kralupy
Gymnázium Kralupy
SOUCH Kralupy

Nejmladší instrumentalisté Í1. stupeň ZŠ):
Marie Lulková ZŠ Komeského - Kralupy
Tereza Benešová ZŠ gen. Klapálka - Kralupy
Lukáš Fogl ZŠ - Neratovice
Mladší instrumentalisté (2. stupeň ZŠ):
Jan Flfdr ZŠ gen. Klapálka - Kralupy
Matěj Žák ZŠ Nové Strašecí
Štěpán Konopásek GFP Neratovice
Starší instrumentalisté (střední školy)
Jan Křupa Gymnázium Kralupy
Jiří Růžička GFP Neratovice
Lucie Málková Gymnázium Kralupy

Sbory a soubory:
Pěvecký koužek - ZŠ Školní Neratovice
Trio ZŠ Třebfzkého
Pěvecký sbor DG Kralupy
Soubor GFP Neratovice
ZŠ Roztoky
Soubor GJP Mělník

Í^ll!

W

•K
m

» <
h

s

»

Očima ředitele:
- Kvinta s p. prof. Maternovou a

s paní prof. Brysovou opustila
na týden školu a jela komuni-
kovat španělsky na jihozápad
Evropy.

- V suterénu se stále bourá a
staví. Zmizely přístavky, které
hyzdily školu a které byly od-
bornfky označeny za vředy bu-
davy.

- V dalším kole letošního ročníku
soutěže Novinářem s Mf Dnes,
jehož tématem bylo Co se mi
líbí, případně nelíbí, na místě,
kde žiju byl úspěšný Jan Valíš
ze 3.A.

- 2. května proběhl 2. ročník re-
citační soutěže Den pro dobré
slovo. Součástí této akce byla
vystoupení vítězných recitátorů
v sále KaSS Vltava a tři stu-
dentská divadelní představení
Malý princ, Panství pana
Norrise a Maryša.
Poslední dvě zmiňovaná před-
stavení budou provedena i na
divadelním festivalu Za vodou
8. června. Je na co se těšit!

- 6. května se uskutečnil 2. roč-
nik hudební soutěže Nota D,
tentokrát v aule ZŠ
Třebízského (ještě jednou dě-
kujeme). Soutěž měla výbor-
nou úroveň a skvělou
atmosféru.

- Maturanti naposled zazvonili a
byla to povedená taškařice.
Teď už jenom odpočívají,
všechno totiž už na maturitu
umí a nemohou se jí dočkat.

Odmaturovali si v týdnu od 26.
5. do 29. 5., ze školy odešli a
nás tady zase nechali.
Ve čtvrtek 29.5. byli slavnostně
provedeni Portou Vitae (Bránou
Života) v aule ZŠ Třebfzského.
Školu sužuje vlna neznámých
anonymních dopisů adresova-
ných školní inspekci i zřizova-
telí. Pisatel je s nejvyšší
pravděpodobností jeden a při-
tom se vydává za více osob,
např. za neexistujícího rodiče.
Nebo existujícího, který o tom
ale neví. Ze by anonym - schi-
zofrenik?
Normální rodiče by přece nor-
málně přišli za ředitelem školy
a normálně by se mu svěřili se
svou starostí a výhradou. Nebo
se mýlím?
Všemi také otřásla ztráta dvou
cenných saxofonů z kabinetu
fyziky. Nástroje patřily jednomu
z kolegů. Každou informaci,
která by vedla k jejich znovu-
nalezení bohatě odmění.
Ve škole proběhla finanční kon-
trola a zjistila, že všechny pe-
níže, se kterými hospodaříme
jsou ve správných „kapsách".
Park před školou se hezky ze-
léna. Díky septimě i vydatným
dešťům.
Profesorský fotbalový tým vy-
hrál nad studentským - okta-
vánským 54:47.
Poslední dvě utkání dopadla
5:4 a bohužel 1:5.

Andrej Plecháček

Zpráva ze ZS Revoluční
V pátek 2. května probíhalo vy-

učovánf na ZŠ Revoluční jinak
než obvykle. Jakou mělo náplň ?
Pedagogové l. a II. stupně se-
znamovali žáky (přiměřeně jejich
věku) s problematikou ochrany
člověka za mimořádných situací.
Protože děti zažily loňskou po-
vodeň, navázali učitelé na jejich
skutečné zkušenosti.

Společně si povídali, proč
existuje integrovaný záchranný
systém při živelných pohromách,
úniku nebezpečných látek do ži-
větního prostředí či při anonymní
hrozbě použití výbušniny. Děti
se dozvěděly, jak se používají te-
lefonní linky tísňového volání, jak
rozpoznají varovný signál
„VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA"
nebo jak si připravit evakuační
zavazadlo a kterých zásad se
má člověk držet při opuštění bytu

či ohroženého prostoru.
Dík patří kralupským hasičům,

kteří školu navštívili a na školním
hřišti předváděli dětem hasič-
skou techniku a poutavě vyprá-
velí o svojí práci. Odměnou pro
pracovníky hasičského záchran-
něho sboru byl velký zájem ma-
lých i velkých školáků.

Dopoledne děti netrávily jen v
areálu školy, ale odebraly se s
učiteli také do přírody, kde si
prakticky zkoušely ukázky první
pomoci při zlomeninách, krvá-
cení atd. Dále se zdokonalovaly
v orientaci v krajině, odhadovaly
vzdálenost a zahrály si sportovní
hry.

Žáci tak v tento den získali
spoustu užitečných informací a
dovedností a užili si pěkného po-
časf a zábavy.

Mgr. Julie Svobodová



Zpravodaj

nuvA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na červen 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTBAL RECOB
DO I.I.]l:ť*.-ijd:1^.1|S|R

1.6. ne 20.00 KRUH

2.-4.6. po-st 20.00 HODINA PRAVDY
5.-8. čt-ne 20.00 TAXI 2003
9.-11. po-st 20.00 ZLOČIN JE EXTRÉMNÍ

SPORT
12.-14. čt-so 20.00 FAMMEFATALE
15. ne 20.00 RYTÍŘI ZE SANGHAJE
16.-17. po-út 17.30

20.00
X-MEN 2
X-MEN 2

18. St 17.30
20.00

X-MEN 2
SLZY SLUNCE

19. čt 20.00 SLZY SLUNCE
20.-22. pá-ne 20.00 LÁSKA S VÝSTRAHOU
23.-24. po-út 20.00 FRIDA
25. St 20.00 LESNÍ CHODCI - artkino
26.-29. čt-ne 17.00 MATRIX RELOADED

19.30 MATRIX RELOADED
22.00 MATRIX RELOADED

30. po 17.30 MATRIX RELOADED
20.00 MATRIX RELOADED

1.-2.7. Út-st 20.00 JAK ZTRATIT
V 10 DNECH

KLUKA

3.7. - 6.7. čt-ne 20.00 CHICAGO

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vy-

zvednout nejpozději půl hodiny před za-
čátkem představení. Po této době
rezervace odpadá a vstupenky jsou volně
prodejné.

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:
programy, žebhcky, odkazy, připravované filmy

a další zajímavosti najdete na serveru:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC 2003:
Chicago, Gangy New Yorku, Hlubina, Pavouk, Dům
naruby, Plnou parou v zad, 25 hodina. Hero,
Nebezpečná známost, Oko, 28 dní poté, Tak daleko
jak mě nohy unesou

KRUH
USA, 110 min., T, 9 60,-Kč
Novinářka Ráchel hledá tajemství záhadné kazety,
během jejíhož sledování divákovi tajemný hlas v te-
lefonu oznámí, že za týden zemře. Film považovaný
diváky za nejstrašidelnější film všech dob.

• mládeží do 15 let nepřístupno
• mládeži do 12 let nepřístupno
* mládeží přístupno

D česká verze
I, české titulky
SUP širokoúhlý film

HODINA PRAVDY
USA, 108 min., ŠUP, T, • 60,- Kč
Jako detektiv musí dopadnout vraha drogového de-
alera. Jako otec musí chránit syna, který je hlavní
podezřelým. Robert De Niro v hlavní roli strhující
krimi.

,ď<
1-% •"

• "'l
9

TAXI 2003
Francie, 90 min., T, • 60,- Kč
Ve třetím pokračování série znovu uvidíte taxikáře
Daniela se speciální károu, policajta Emiliena, ale
samozřejmě i hromadu rafinovaných zločinců, kteří
musí na konci polykat prach, zvířený michelinkami
Danielova žihadla.

ZLOČIN JE EXTRÉMNÍ SPORT
Francie/Velká Británie, 83 min., ŠUP, T, • 60,- Kč
Když máš na to, udělat banku po svém, máš pra-
chy na cokoliv. Parta mladých adrenalinových spor-
tovců si vylepšuje rozpočet rafinovanými loupežemi
s neuvěřitelnou metodikou.

FAMME FATALE
USA, 110 min., ŠUP, T, • 60,- Kč
Laura je smrtelně krásná, ale také všeho schopná
mrcha. Poznáváme ji ve vypjaté chvilce, kdy na
MFF v Cannes krade drahocenný šperk a mizí do
Ameriky. Po sedmi letech se vrací zpět do Francie
se změněnou identitou. Vládne ďábelskými pro-
středky a povede se jí ošálit expaparazza Nicolase
a pomstychtivé komplice, které podvedla. Erotický
thriller s Antonio Banderasem a Rebeccou Romijn-
Stamosovou.

RYTÍŘI ZE ŠANGHAJE
USA, 114 min., ŠUP, T, * 60,- KS
Poté co v komedii Tenkrát na východě zkrotili
Divoký západ, jsou Chon Wang a Roy O'Bannon
zpět v akci. Tentokrát si vyřizují účty v prostředí ci-
vilizovaného Londýna, kam vedou stopy vrahů
Wangova otce. V hlavních rolích opět Jackie Chán
a Owen Wilson.

X-MEN 2
USA, 120 min., ŠUP, T, * 60,- Kč
Ve druhém díle akční sci-fi se objevuje nová gene-
race mutantů, která se musí s původními figurami
spojit, protože armádní generál Stryker rozjíždí svůj
antimutantni program.

SLZY SLUNCE
USA, 121 min., ŠUP, T, • 60,- Kč
Bruče Wilis se coby protřelý mariňák musí dostat se
svojíjednotkou do nitra válkou zmítané Nigérie a do-
stát ze země členku organizace Doktoři bez hranic.
Švarná žena se ale nechce hnout z místa bez
svých sedmdesáti uprchlíků.

LÁSKA S VÝSTRAHOU
USA, 101 min., T, • 60,- Kč
Charismatický spolumajitel prosperující realitní spo-
lečnosti hledá nového šéfa svých právních poradců.
Všechny jeho předchozí' pokusy dopadly vždy
stejně. Pokaždé najme právnicku jejíž půvaby vy-
važujíjejí profesní neschopnost. Tentokrát však na-
razí na adeptku, která je kromě půvabu obdařena i
inteligencí. Romantická komedie s Hugem Grantem
a Sandrou Bullock.

FRIDA
USA, 118 min., T,u 60,-Kč
Strhující životní příběh slavné extravagantní mexické
malířky Fridy Kahlo, která se zapsala do dějin ne-
jen jako skvělá umělkyně, ale i sexuální a politická
revolucionářka. V hlavní roli Salma Hayek.

LESNÍ CHODCI - artkino
ČR/Slovensko, 95 min., * 60,- Kč
Nezávisle na historickém pozadí, ročních dobách,
místu i čase, ve světě pňdušovaném různými for-
mami moci, žijí Rufus a Čerčil. l přes snahu o ne-
závislost mají své závazky a ve svých dětech se
snaží najít novou naději. V hlavních rolích Jiří
Schmitzer a Zdeněk Novák.

MATRIX RELOADED
USA, 120 min., ŠUP, T, ». 60,- Kč
Ve druhém pokračování trilogie pokračuje Neo spo-
léčně s Morpheem a Trinity v boji proti počítačovým
vládcům universa. Čeká je boj s armádou strojů a
jejich arsenálem počítačově nelidských schopností
a zbraní.

JAK ZTRATIT KLUKA V 10 DNECH
USA 113 min., T,* 60,-Kč
Andie je redaktorkou populárního časopisu. Má pro
něj napsat živou, čtivou reportáž o tom jak zapudit
i toho nejzamilovanějšího chlapa. Nemohla si však
vybrat horší vzorek než je Benjamin. Je sice po-
hledný, ale možná o to dravější agent reklamní
agentury, který se právě vsadil se šéfem, že zlomí
srdce každé, na kterou ukáže. Nejzamilovanější ko-
médie roku s Matthewem McConaugheyem a Kate
Hudsonovou.

CHICAGO
USA, 113 min., T, s 60,-Kč
Příběh průměrných kabaretních zpěvaček Roxie a
Velmy, uvězněných za úkladné vraždy milence a
manžela. Díky svérázné obhajobě mazaného práv-
nika Billyho se stávají známými. Billy z nich udělá
oběti, které byly chlípnými muži donuceny k zoufa-
lým zločinům. Když už si nemohly užít úspěchu, vy-
chutnávají si aspoň popularitu. Slavný muzikál s
Reneé Zellwegerovou, Catherine Zeta-Jonesovou
a Richardem Gerem.



Zpravodaj

{KíiCtivrní a spoCe^ensl^ stíwGskff SQvíupy nwl I'Ctavou
KD VLTAVA

Program na měsíc červen 2003
M.M5^J',a^^fmmS32SJS^.e-m^Ma^@íuaiuw-cz.

pondělí 2., středa 4. a pátek 6.
malý sál
ZADÁNO PRO KRALUPSKOU ZUŠ

úterý 10. v 19.30 hodin
F.R.Čech: TITANIK
V komedii hrají František Ringo Čech,
Jaroslav Sypal, Rudolf Hruěínský nejmi.,
Rostislav Kuba, Milan David, Kateřina
Kornová, Ursula Klukova.
Nenechte si ujít pravdu o zkáze Titaniku!
Vstupenky v předprodeji od 12.5.

210,-

čtvrtek 19. v 19.00 hodin
FOLKOVÝ VEČER NA MALÉM SÁLE
skupina „NESTÍHÁME"
Jan Řepka - kytara Petr Ovsenák - kytara
Jako host vystoupí Martina Trchová - kytara

50,-

sobota 21.
Akce^Kruhu přátel Prahy
PETŘÍNSKÉ SADY 3. A ÚJEZD %
Odjezd v 9.01 z kralupského nádraží.

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

10.6., úterý, 17.00hodin
Vyhlášení výherců kvizu o historii města.

f

Nabídka
Nabízíme fotoamatérům a malířům amaté-

rum možnost uspořádánívýstavy v Kulturním
a společenském středisku Vltava, nám.
Jaroslava Seiferta 706 v Kralupech.

ďvadetnf soubor Scwa a K^SS Vltava Vás 2'vou na

3. festival amatertjce^c tTtVatfla
^

í^
.^

6. - .6. tWŇh ZOO? v KRALyPrc.H WD VLTAVoy

Á^VODOÚ
UVÁDÍME TYTO KUSY:

pad 20:00 ďvMlIo Dialog Pl'frt DrobeSi.
•21:4fl D.SSccm+k.iix-hI-EST Zahradní davnoft
2ř!:.59 Lampiónový próvod

sobola 00:30 DS Scéna Kralupy

10:00 DSScmiKidiipy
1.4:00 ZL'S Ki-.iluB-
16:00 Diiadlo bez .siniky n-aln
16:30 DS&'emKidiipy
17:30 yfidiaIIlcrhtPi'.ilM
20:00 Uivxlvlki Slaň.

JslEmtahi,;Aiko»mku
Idemňsl
DĚESKYJABMAEK
SAKtLsaaiicUdem
AlesmdrKceimSedtíDÍ

Dad
ftnttxnima

0,1 kgmeroanu, MK;b kšrft
unafragící ina&y čestný

22:00 DJDiKniRiiiictik&Vmfc VdůmcUů]

KaSSWara
Zdirad.iK.iSS
celé Kndii^' riňd Vlfa\nii

mcli-ažiiihal.iČD
Ki'alii])y li. \r[t.
2<ilu-acla KaSS
K.tSSMtara
KaSSMtara
K.tS.SVII.ira
RaSS Vltara

KaSSMlaa

liiidcbiií bar Poiioi-ka

DEdSe 11:00 DcBkáSfcii.i.SLw HaLAndasmSnaiovitrilotna K.iSSMtaa
16:00 DioiakoTOgMimiziiuii ftDatMpmHNtmseiMaiySi KaSSMlaa
17:30 fflnow předslau-ni Šafekabďoma kiiio KaSS Mtara

Vstu^ré: 1 pfetlsťaver.f 30,- ^rup perlice 90,- ktorur-

Zásatlpf poíjpbra:
rr.esfo KraŤu^y naíj Vffavbu, ^SL, , pekarstvf U Hrdipi r"y-

A/ejvfc irffarmacf najřlefe na www. král úpy . cz/zavodou net>o u nás.

Letní kino Veltrusy
Pátek 6.6.2002 ve 21.45 hod. Pátek 20.6.2003 ve 21 .45 hod.
Opilí láskou Kameňák
Film USA, vstupné 60,- Kč Český film, vstupné 60,- Kč

Sobota 7.6.2003 ve 21.45 hod. 21.6.2003 ve 21 .45 hod.
Kruté radosti Jsem agent
Slovenský film, vstupné 60,- Kč Film USA, vstupné 60,- Kč

Pátek 13.6.2003 ve 21 .45 hod. 27.6.2003 ve 21 .45 hod.
Sexy party Holka na roztrhání
Film USA, vstupné 60,- Kč Film USA, vstupné 60,- Kč

Sobota 14.6.2003 ve 21.45 28.6.2003 ve 21.45 hod.
hod. Pán prstenů: Dvě věže
Chyť mě, když to dokážeš Film USA, vstupné 70,- Kč
Film USA, vstupné 60,- Kč

<»-

's*

4

t /
}. •<»(»S

/
,f,

ilrfř

Kulturní červen
v Libčicích nad Vltavou

31.5. - 8.6. Výstava obrazů Václava Houdka
otevřeno denně od 14 do 17 hodin, obřadní síň MěÚ

sobota 7.6. Dětská diskotéka s Rádiem OK
sokolovna, od 15 hodin

sobota 7.6. Soutěž v požárním sportu
prostor u koupaliště, od 13 hodin

neděle 8.6. festival Tichý hlas pro Svatou zemi
katolický a evangelický kostel,
farní zahrada katol. kostela od 14.30 do 21 hodin

neděle 22.6. Oslava 140 let evangelického kostela
evangelický kostel a zahrada
9.00 bohoslužba

14.30 otevření výstavy J. Svarce
15.00 zahradní slavnost
19.00 závěrečný koncert v kostele

Folkový dýchánek dua Nestíháme a Martiny Trchové
Ve čtvrtek dne 19. června 2003 od 19.00 hodin se koná v malém sále KaSS kon-

čert dua Nestíháme (Jan Řepka & Petr Ovsenák). Spolu s duem vystoupí písničkářka
Martina Trchová (na snímku).

Někteří z vás je mohou znát např. z Porty v Plzni a z minulého vystoupení v
Kralupech v listopadu minulého roku.

Všichni jste srdečně zváni!!!



Zpravodaj|

Základní umělecká škola

Ohlédnutí:
V květnu proběhly v ZUŠ komi-

sionální postupové zkoušky stu-
dentů hudebního oborujejichž
úspěšné zvládnutí je základním
předpokladem pro postup do dal-
ěího ročníku studia na naší škole.
Žáci předvedli odborné komisi slo-
zené z učitelů příslušného hudeb-
nfho oddělení to nejlepší, co se v
průběhu školního roku naučili a
podle toho byli také ohodnoceni.
Hodnoceníje v tomto případě více
motivujícím prostředkem pro další
žákovu práci, nežli diferenciací vý-
kónu. Ten je v umělecké oblasti
podmíněn nejen vrozenou mírou
talentu a systematickou a vytrva-
lou prací, ale také typem interpre-
tovy osobnosti. Potěšujícím
faktem je to, že všem žákům naší
školy se podařilo postoupit do vyš-
šfho ročníku studia, ve kterém jim
přejeme i nadále mnoho úspěchů
a radosti.

20.5. a 27.5. se naší veřejnosti
představili absolventi l. a II. stupně
studia hudebního a literárně dra-
matického oboru ZUŠ . Oba ve-
řejné koncerty se staly přehlídkou
velmi dobrých výsledků práce na-
šich žáků a jejich učitelů. Na kon-
čertech se současně představili
také nejlepší interpreti ze dvou
předchozích interních koncertů
školy, l tito mladší žáci pnpravili na-
sim posluchačům hodnotný hu-
dební zážitek.

6.5. potěšil naše spoluobčany v
kralupském Penzionu Dechový
orchestr vedený J. Hrbkem.

Ve stejný den byli někteří naši
učitelé nominovaní do poroty sou-
těže Nota D probíhající v ZŠ
Třebízského mile překvapeni hu-
debností kralupských malých a
mladých muzikantů.

7.5. se zúčastnili žáci
p.uč.J.Gombose kladeni věneů u
kralupských pomníků u příležitosti
Osvobození ČR.

Co chystáme :
2.,4., a 6.6. se setkajížáci a uči-

tele ZUŠ s dětmi z kralupských
mateřských škol na Náborových
koncertech pro budoucí prvňáčky,

Křížovka
Správné znění tajenky z květ-

nového čísla zní: „Skromnost je
korunou člověka". Dvě vstupenky
na některý z pořadů uváděný v KD
Vltava v měsíci červnu vyhrává
Marcela Šrajtová, U cukrovaru
1078, Kralupy nad Vit. Znění červ-
nové tajenky zasílejte na adresu
redakce Zpravodaje do 20.6.2003.

kteří mají zájem o studium na naší
škole. Koncerty navazují na před-
chozí průzkum hudebnosti dětí v
MS a průzkum dispozic pro práci
ve výtvarném, lit.dram. či taneč-
ním oboru ZUŠ . Rodiče, kteří do-
stanou DOPORUČENÍ pro práci
svého dítěte v naší škole, mohou
v případě ZÁJMU přijít přihlásit
své dítě 10.-12.6. od 15.00 do
18.00 k zástupkyni školy Mgr.
Ivetě Jirasové do u6.č.4.

7.6. vystoupí Divadelní soubor
II. stupně LDO ZUŠ pod vedením
Mgr. J. Lhotské na Divadelním
festivalu „Za vodou" v KD Kralupy
nad Vlt.s premiérou dramatizace
povídek Nevhodná pohádka a
Kocomour autora SAKIHO

/Hectora Hugha Munra/.
Představení nese název Léčba
neklidem. O čem to bude ? Třeba
o tom, jak se z nevhodné pohádky
pro děti stane vhodná pohádka
pro dospělé. A nebo taky o tom, že
pokud se člověk něčím liší od zví-
rat, pak pouze tím, že má větší
schopnost sebeklamu. Scénu na-
vrhla se svými žáky učitelka VO
ZUŠ Mgr. J. UhliTová a její realizaci
provedl J.Burgr. Hudební dopro-
vod si vzal na starost učitel HO
ZUŠ J. Gombos.

10.6. v 18 hodin v Koncertním
sále ZUŠ Roudnice nad Labem
proběhne Společný koncert ZUŠ
Roudnice a Kralupy nad Vltavou.

13.6. obohatí žáci Dechového a

Tanečního orchestru ZUŠ, stejně
jako naši mladí flétnisté, houslisté
a členové lit. dram. a tanečního
oboru školy, Oslavy 780 let zalo-
žení obce Lužec nad Vit.
Vystoupení začíná v 18.00 hod.

Vysvědčení bude našim žákům
předáno v průběhu posledního
červnového týdne.

Na konci mého povídání bych
chtěla jménem vedení ZUŠ podě-
kovat všem zaměstnancům ZUŠ
Kralupy nad Vit. za jejich celo-
roční práci a popřát jim, stejně
jako všem žákům školy pěkné
prožití letních prázdnin.

Mgr.lveta Jirasová
zástupkyně ZUS Kralupy nad Vit.

slavnostní
oděv

Aulnr
-štr-

stát
v Africe

stará
Isolmizačni
slabika

mistnj hro-)
madná
W l

Ipracoviště
v dole

chem. zn.
fosforu

tisk. ag.
Laosu
(zkr.)

pražská
SPZ

petrole-
jařský
koncern

území
chem. zn.l
jódu

sekáčovo
náčiní

darebák
trhavina

senoseče

mravní
základ

český
politolog
che_m,zn.
křemíku

chem.zn.
;u

Z. část
tajenky

chem. zn.
siry

tričko
L.éári

levr. kosm.
těleso,

MPZ aut
Tuniska

SPZ okr.
Opava

jednotka
stanď

penicilinu
IdruhWvky]

byv.ces,
hokejista
MPZ aut
Uruguaye

třebas

mužské
jméno

zn. duté
míry (fon.)|
,oc\ws_
jazýčkem

SPZ okr.
Kladno

sídlo
v

Indonésii

nulová
"oko"

(španěl.)

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální' informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možností

vyhledávání
X rejstřík kralupských firem

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cz

ledvina značka
poloměru kytovec

vzorkova-
na atla-
sova

tkanina

sázková
otázka

vejce v
esperantu

tanec

město v
Japonsku

chem. zn.
uranu

a vanadu

hůl se
sekerkou

balon
autor ope-1
ry Carmen!

MPZaut
Belgie

chem. zn.
bóru

cnem. zn.
vápníku
potah.na

zeď

MPZ aut
Rakouska

malý
trilobit

zpěvohra

hroznýš
naco

město
v Dánsku

předložka
kus

hadru

spojka
"nebo"
rusky

sídlo
vRu-

munsku

český
sbormistr

vak

l horolezec-1
|ká potfebal
Evropan

3. část
tajenky

chem. zn.
dusíku

úder
v

boxu

"vzdych"
(latin.)

ďPZayt
)anělskai

velká éln-
ská opera
MPZaut
VatikaniL

holandskýl
člun

město
v Austrálii

světový
Ikód letadell
Vatikánu

Pomůcka: AEROS,
AŠE, ESK, UO, INIE, IP



Zpravodaj

Dvořákův komorní sbor

Kralupy nad Vltavou jsou
městem průmyslu, ale i sportu a
kultury. Působí zde velké množ-
štvi spolků, které se snaží svou
činností potěšit diváky, poslu-
chače i sebe. Mezi ně patří i
zdejší Dvořákův komorní sbor.

Právě 19. května tomu bylo 5
let, kdy v učebně hudební nauky
zdejší Základní umělecké školy
proběhla první zkouška. Od té
doby se snaží přibližně 25 členů
sboru z Kralup a okolí se svým
sbormistrem Mgr. Romanem
Michálkem o „koncertování" jak
v regionu svého vzniku, tak i
mimo něj - např. Veltrusy,
Velvary, Levý Hradec, Praha,
Kolín, Komárno ...V prostorách
zámků, muzeí, kostelů, kultur-
nich domů zní spirituály, lidové
písně, skladby „starých mistrů" i
současných autorů. Jeho reper-
toár zahrnuje přibližně 140 skla-
deb a písní. Sbor se též
pravidelně účastní setkávání
sborů na mezinárodním festi-
valu duchovní hudby „Šumava -
BayerischerWald" v Kašperských
Horách a Klatovech, která jsou
pro členy vždy velkou zkuše-
ností a inspirací.

Členské složení sboru se za 5
let existence poněkud obměnilo,
ale jádro stálých zpěváků zů-
stalo. Právě otázka „členské zá-
kladny" sboru je vedle finanční
otázky jedním z největších pro-
blémů, které musí sbor řešit.
Neustále se potýká s nedostat-
kem mužských hlasů, basů i te-
noru. Praktickým důsledkem je
menší množství koncertů, pro-
tože je nutné si hlasy půjčovat.
Záchranou je pro Dvořákův ko-
morní sbor pražský sbor stu-
dentů „Laetitia", který vždy
ochotně pomůže - ale samo-
zřejmě veškerá činnost sboru,
tedy i toto půjčování hlasů, je

spojeno s dalším již zmíněným
problémem - financemi. Protože
Dvořákův komorní sbor, stejně
jako mnoho dalších sdružení a
spolků, nemá stálé zdroje fi-
nancí, je jeho činnost závislá na
těch, kteří jsou ochotni tento
druh záliby, koníčku podporo-
vat. Jsou to firmy, podniky, kte-
rým patří touto cestou vřelý dík.

Ale jsou tu i jednotlivci, bez je-
jichž neutuchající ochoty,
nadšení a neustále se opakujf-
cích finančních darů by půso-
bení sboru bylo již dávno
minulostí. Jedná se - abecedně
řazeno - o pana Ing. Jaroslava
Kučírka - AB Consult - TZB,
s.r.o., pana Pavla Lulka - sta-
vební firma LUPA spol. s.r.o., a
pana Mgr. Pavla Rynta - staro-
stu města Kralup nad Vit.
Doufáme, že si svou snahou o
příjemné zážitky (i když se to po-
každé nepodaří') zachováme je-
jich přízeň a dovolujeme si touto
cestou ještě jednou mnohokrát
poděkovat.

Pokud bychom měli odhléd-
nout od minulosti do nejbližší
budoucnosti, čeká sbor po-
měrně náročný úkol v polovině
října. Protože letošní rok si sbor
připomene 95. výročí vzniku
zdejšího pěveckého spolku
Fibich a 5. výročí svého půso-
bení, znamená to tedy 100 let
sborové pěvecké činnosti v no-
vodobých Kralupech - právě loni
tomu bylo 100 let, kdy se
Kralupy nad Vit. staly městem.
Proto se sbor rozhodl uspořádat
malou oslavu formou výstavy o
spolcích, formou koncertů nejen
svých, ale i sborů dalších. Vše je
zatím ve stadiu příprav.

Přáli bychom si, aby naše čin-
nost přečkala nejen dalších 5
let: abychom získali muže zpě-
vaky, abychom získali ještě více

finančních prostředků - a přede-
vším, aby se řady našich diváků
a posluchačů rozšiřovaly a aby
odcházely z koncertů Dvořá-
ková komorního sboru s příjem-
nou náladou a hezkými zážitky.

Členové Dvořákova
komorního sboru

Dvořákův komorní sbor prosí
všechny, kteří by mohli poskyt-
nout jakékoliv informace nebo pí-
semne materiály o pěveckém
spolku „Fibich" - letos uplyne 95 let
od Jeho vzniku - aby se přihlásili na
telefonním čísle 602 461 736.

Mnohokrát děkujeme.

Zpíváte rádi - rády???
Dvořákův komorní sbor hledá

nové členy:
1. muže - tenor, bas
2. ženy - alt
3. Máte-li zájem, infor-

mace můžeme poskytnout na
telefonu 602 461 736 - nebo
přijďte do Penzionu pro dů-
chodce, v jehož prostorách
zkoušíme každé pondělí od
18.30hodin.

Těšíme se na Vás

Členové Dvořákova
komorního sboru

Kviz k jubileu města

MiiiE-

Milí čtenáři, předkládáme
Vám slíbené správné řešení
kvizu z dubnového čísla.

Vaše odpovědi jsou vyhodno-
ceny, teď už zbývá vyhlášení vf-
tězů, které proběhne 10. června
2003 v Městském muzeu v
Kralupech od 17 hodin.

Potěšil nás každý vyluštěný
kviz, nejvíce však věková kate-
gorie 11-17 let, která byla za-
stoupena největším počtem
luštitelů. Věková kategorie 40 -
75 let byla početně nejslabší,
ale co se týká správnosti odpo-
vědí bezchybná. Někteří jste
posílali své odpovědi se zajíma-
vými komentáři či vzpomínkami,
za což velmi děkujeme.

Ověřili jsme si zároveň, jak
přesně musí být otázky kvizu
formulovány. U otázky číslo 15
jsme očekávali správnou odpo-
veď (a), ale správně je i (b),
takže obě varianty budou
uznány za správné. U otázky
číslo 16 jsme uvažovali o všech
prvních mužích města včetně
předsedů národního výboru až
dodnes (kromě doby druhé svě-
tové války). Srozumitelnost
otázky vzala za své při snaze o
stručnost. Polovina respondentů
tuto otázku zodpověděla
správně, navíc žádné z ostat-
nich čísel na výběr nezavádí k ji-
ným možnostem řešení. A tak
není nutné při hodnocení této
odpovědi volit kompromisní ře-
sent.

Doufáme, že jste se při našem
kvizu pobavili a poučili, Jakož i
my. Možná někdy příště nad po-
dobnými otázkami na shleda-
nou.

Seznam vítězů bude otištěn v
příštím čísle Zpravodaje.

Správné odpovědi:
1/ První věrohodná zmínka o
Kralupech je z roku: b/ 1253
21 Kostel sv. Jakuba Většího v
Minicích byl postaven na po-
čátku:c/14.3tol.
3/ Železniční trať Praha -
Lovosice byla zprovozněna r.: b/
1851
4/ První kralupská školní budova
byla otevřena r.: b/1867
5/ Kostel Nanebevzetí Panny
Marie a sv. Václava v Kralupech
byl dokončen v roce: ai 1895
61 Kralupy byly povýšeny na
město roku: b/1902
71 Počet obyvatel Kralup r. 1910
dosahoval téměř: el 6 000
8/ Samostatný politický okres
Kralupy n. Vit. byl ustanoven v
roce:c/1913
9/ Ničivý nálet na Kralupy se
udal: b/22. 3. 1945
10/ Kralupskou městskou
knihovnu založil: b/ J. Rys
11/ Která významná osobnost je
pohřbena na kralupském hřbi-
tově? b/ J. Seifert
12/ Památník padlým vojínům
před kralupským kostelem byl
odhalen: 9. 6. 1930
13/ Kdy byla dokončena stavba
reálného gymnázia? el 1930
14/ Kdo je autorem Karsovy pa-
metní desky na Kralupských
mlýnech: Josef Hvozdenský
15/ Spotřební družstvo
SVÉPOMOC bylo: ai největší
obchodní organizací

Dolního Povltavf
b/největší dělnickou organizací
Dolního Povltavf

16/ Kolik osob se vystřídalo v
čele radnice na místě starosty
(mimo 2. sv. válku) ? c/17

Iveta Bendiková



EBZZ Zpravodaj

({
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

!Ť

u^ssys

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Český pohár v Turistickém závodě po-
kračoval druhým závodem.

V sobotu 17. května 2003 pokračoval
letošní čtyřdílný seriál Českého poháru v
Turistickém závodě. Kraj Vysočina, kon-
krétně město Pacov přivítalo rekordních
305 hlídek - a tak se závodilo celý den,
závodnici vybíhali na náročnou traf v mi-
nutových intervalech. Šest kilometrů se
značným převýšením a extrémně těžké
azimutové úseky prověřily celé startovní
pole. Nejeden favorit tak nenaplnil své
ambice. Závodnici KČT Kralupy nad
Vltavou ale opět dokázali, že je výkony
opravňují k předním oddílům v celé re-

W

s

^.

l
3"

ŝ
i*""l:

li

^-a
s' i). iv

,*-

•AI
Ill

s
aB

B;1

publice.
V žákovských kategoriích (tzv. bílém

poháru) závodnici KÓT Kralupy získali 1.
místo a to se značným náskokem, mezi
dorostem a dospělými (tzv. červený po-
hár) opět přesvědčivě zvítězili. Získali 6 x
1. místo, 4x2. místo a 4 x 3. místo.

V nejmladších žákyních vybojovala
Blanka Rosáková + Jitka Černá 2. místo,
mezi mladšími žáky zvítězili Jan Vejrosta
+ Michal Blecha a navíc druhou příčku vy-
bojoval Michal Novák + Jan Kareš, mezi
mladšími žákyněmi patřila třetí příčka
Adéla Veselské + Martině Krckové, ve
starších žácích 1. místo obsadila hlídka
Jan Vavřík + Roman Gottlieb, v kategorii
starších žákyň to byly opět dvě medaile -
zlatou získala Barbora Závodská + Lenka
Pechová a bronzovou pak Jana Beranová
+ Lenka Doležalová. Triumfem se stala
kategorie mladšího dorostu - všechny me-
daile, stejně jako v minulém závodě zís-
káli borci z KÓT Kralupy -1. místo Zdeněk
Doutnáč, 2. místo Josef Blecha a 3. místo
Jaroslav Rosák. Mezi mladšími dorosten-
kami obsadila 2. místo Simona Kávová.V
kategorii staršího dorostu získal zlatou
Petr Kalousek a stříbro Václav Žemla. V
mužích A triumfoval Tomáš Fušek, v že-
nach B a mužích B (nad 35 let) vybojovali
dvě bronzové medaile Romana a Zdeněk
Vejrostovi.

Třetí závod se uskuteční v sobotu 31.
května v Městě Albrechticích a přestěhuje
tak tento outdoorový sport na Moravu,
kde se pak o týden později v Olomouci
uskuteční závěrečný díl Českého poháru.

Dvořákova Nelahozeves
Ve čtvrtek 1. května pořádal Klub čes-

kých turistů a jeho Turistické oddíly mlá-
deže další ze svých akcí pro veřejnost - 7.
ročník turistického pochodu Dvořákova
Nelahozeves.

Start byl od 7.30 do 10.30 od nádraží v
Kralupech nad Vltavou a trasy od 8 do 25
kilometrů zavedly 236 účastníků do rodiště
hudebního skladatele Antonína Dvořáka -
do Nelahozevsi. Cesta sem vedla buď
přímo podél Vltavy - Dvořákovou stezkou,
či přes Hostibejk, Lutovník a Lesany. Dál
účastníci pokračovali buď na Velvary,
Novou Ves či přímo do Miřejovic a pak po-
dél vody zpět do Kralup nad Vltavou. Cesta
podél vody byla pro mnohé „velkou nezná-
mou", nebát po loňských povodních vypadá
krajina zcela jinak - lze však konstatovat,
že úklidové práce práce běží- ani kralup-
ská turistika nestojí stranou, likviduje na-
plaveniny a „ověšené keře a stromy" v

prostoru pod kralupským koupalištěm.
Cíl pochodu byl tradičně na turistické zá-

kladně, kde účastníci pochodu obdrželi
diplomy, malou pozornost a děti tradiční
sladkost. K dispozici pro nejmenší bylo i
stanoviště her a soutěží. Mnozí využili slu-
nečného počasí k posezení a relaxaci v
prostoru cíle, k opečení buřtů...

Doprovodnou akcí v cíli byla i soutěž ve
stavbě stanu - 42 účastníci bojovali o co
nejlepší čas při postavení a následném slo-
žení stanu tzv. Áčka.

Vítězové jednotlivých kategorií : nej-
mladší (10 let a mladší) - o vítězství se po-
dělily - Monika Vajnerová a Karolína
Lorenzová s dvojicí Kristýna Nejedlá a
Simona Kroková. V kategorii 11-14 let zví-
těžila dvojice Jan Vejrosta a Michal Blecha,
mezi účastníky nad 14 let zvítězila dvojice
Petra Gottliebová a Barbora Vaňáková,
která dosáhla i nejlepšího času tohoto ro6-
niku - 1 minuta 17 vteřin.

Velikonoce ve Žďárských vrších
Na prodloužený víkend 17.- 20.4. 2003

jsme se vydali do oblasti Žďárských vr-
chů. Ubytování jsme si zajistili na zá-
kladně Sklené u Žďáru nad Sázavou -
odtud Jsme vyráželi za poznáním tohoto
malebného koutu Moravy.

Navštívili jsme lyžařský areál u hotelu
Ski Nové Město, nejvyšší vrch - Devět
skal, rezervaci na Žákově hoře, sraženou
vodu - odkud jedna část teče do
Severního moře a druhá do Černého
moře, rekreační oblast Tři studně, zámek
ve Žďáru nad Sázavou a památku UNE-
SCO - kostel na Zelené hoře.

Všech 36 účastníků bylo jistě s akcí
spokojeno - počasí přálo - občas svítilo i
sluníčko a tak silný vítr ani nevadil. Jediný
déšť se sněhovou přeháňkou přišel večer
18.4., ale to probíhal v chalupě jiný pro-
gram a zněla kytara.

Čištění lesoparku
V 17. týdnu - od úterý 22.4 do pátku

25.4.2003 probíhala již pátá brigáda na
pomoc městu po povodních ( tři se usku-
tečnily o víkendech na podzim 2002,
čtvrtá o víkendu v únoru 2003).

Členové Klubu českých turistů a
zejména členové Turistických oddílů mlá-
deže pokračovali v čištění lesoparku u
Vltavy v prostoru pod kralupským koupa-
listem. Probíhalo vytahování naplavenin a
sbírání odpadků, vyřezávání a pálení ná-
letových dřevin a větví. Že nešlo o jen
symbolickou akci je vidět na první pohled
při procházce podél Vltavy - vyčištěný
prostor hovoří sám za sebe.

O poslední brigádu jsme odpracovali
214,5 hodiny, celkem již 1117 hodin.

t ,5
8

!-Í 
ifei;

•ď
&
s

kW.? ssÉ
m

*;

^ * ^-«!
Atfí ^s" «»

k

stránku připravil Ing. Zdeněk Vejrosta



Zpravodaj

Velikonoce
Oddíl Kvítek ani tentokrát

nelenil. Společně s oddílem
Stopařů jsme se vydaly na
celé svátky do Kutné Hory,
kde máme pár známých
skautů. Tato výprava byla pro
nás plánována jako trénink na
závody. Ale samozřejmě jsme
také navštívily známé kutno-
horské památky. Tamějěí
skauti nás provedli noční
Kutnou Horou, později jsme si
ale všechny památky pro-
hládly i za denního světla.
Samozřejmě jsme si nemohly
nechat ujít Chrám svaté
Barbory, už méně známý kos-
tel sv. Jakuba, kostel panny
Marie na náměstí a další.
Alchymistické muzeum nás to-
lik nenadchlo, ale v okresním
muzeu jsme si to vynahradily.
Kromě běžných expozic mu-
zea jsme se podívaly i do dolu
ze 13. století. Mimo už zmíně-
něho tréninku na závody, je-
muž jsme věnovaly nemálo
času (zvláště rozdělávání
ohně z jednoho polínka, navíc
máme přepálit provázek, jež je
ve výšce 60 cm ) jsme hrály
různé pohybové hry. Kluci zů-
stali u fotbalu, my jsme byly
originálnější. V neděli jsme
barvily až do noci vajíčka růz-
nými způsoby. Velikonoční
pondělí bylo netradiční. Kluci
nás vzbudili brzy ráno a doža-
dováli se toho nás vypráskat.
Náš nezájem je urazil a do
konce pobytu se na nic ne-
zmohli. Odjely jsme v poledne.
Měly Jsme sice menší pro-
blémy s vlaky, ale dorazily
jsme v pořádku a tato výprava
sklidila vcelku úspěch.

Na skautské stezce
Svojsíkúv závod - okresní

kolo
Na začátek by bylo dobré

tento závod trochu přiblížit.
Svojsíkův závod byl poprvé
odstartován už v roce 1 946 a
je to závod skautských zna-
lostf pro skauty a skautky.
Jednotlivé hlídky tvoří skaut-
ská družina o šesti členech.
Důležitá je též spolupráce v
družině. Počítá se celkový
čas, k němuž jsou připočítá-
vány trestné body v pře-
počtech na minuty.

Toto kolo závodu pro okres
Praha 6, pod který patříme se
konal v Kunratickém lese na
Roztylech. Z našeho oddílu
nás vyjelo devět. Jedna hlídka
běžela tedy s jinými skautkami
mimo závod. Mezi disciplíny,
které se tu vyskytly patří ná-
stup družiny, azimuty a práce
s mapou, květiny spojené s ki-
movkou, první pomoc, uzly,
překážky, signalizace, mine-
rály a horniny, hlavolamy, his-
torie skautingu. Tajná
disciplína byla kimovka s tři-
ceti předměty. Letos jsme se
dosti bály konkurence, ale po-
zději se ukázalo, že jsme ne-
měly takřka důvod. Naše
hlídka se umístila s velkým
předstihem na prvním místě.
Naše druhá hlídka mimo zá-
vod by se umístila na třetím
místě. Vyhrály jsme houpací
sít a pozvání na krajské kolo
tohoto závodu.To se bude ko-
nat 31 .května. Tak už nám ne-
zbývá, než se na něj
připravovat a doufat, že tento-
krát se nám povede lépe.

Pokud je ti mezi 10 -15 léta
chtěla bys mezi nás, stačí přijít.

Kontakt: Markéta Sochorová
tel: 737 363 943

/'

B

•k a
a&<BiiE

 ss
e

m%' aSis m •y
l3fei-i»

• ,l<»n -^m
•«m*»

Základna Puchverk

Při loňských povodních byla
zasažena i naše základna.
Zničené stany, odplavené zá-
chody, umývárna zcela mimo
svou obvyklou polohu a vypla-
vény sklep

- to je jen hrubý výčet škod.
Vše, co se dalo zachránit bylo
zasaženo špínou a muselo být
důkladně očištěno a desinfi-
kováno. Jak hodně jsme oče-
kovali jaro, které nám mělo
ukázat, kolik škod ještě živel
napáchal. Většinu prací bylo
možno udělat vlastními silami,
pomáhali všichni starší čle-
nové 4. smečky, ale těžší
práce museli však kluci pře-
nechat svým ochotným rodi-
čum. Tátové se chopili lopat,
krumpáčů, pil, kladiv a během
prvého květnového víkendu
opravili vše, co voda poško-
díla. Nezahálely ani mámy, na
které „zbyla" nejen starost o
naše žaludky, ale i praní po-
vlaků, mytí zařízení kuchyně,
natírání nové lávky. Jedinou

B

odměnou všech, kteří se na
opravách zúčasnili, bylo ve-
černí posezení u ohně, tak tro-
chu vylepšené pečenfm
selete. Nyní již můžeme říci,
že se veškerá práce zvládla,
základna je opět plně funkční
a schopná přijmout o letošních
prázdninách tři běhy táborů,
během kterých se bude v
tomto krásním koutě naší re-
publiky rekreovat přibližně
stovka dětí.

Dá se říci, že základna již
podruhé vstala jako bájný pták
Fenix, tentokráte ne však z
popela, ale z bláta a nečistot
přinesených velkou vodou.

Skautské středisko Střelka
chce všem, kteří pomohli,
alespoň touto cestou poděko-
vat. Nebudeme jednotlivé
ochotné rodiče jmenovat, vě-
říme totiž, že to nedělali pro
toto poděkování, ale aby děti
měly kam jezdit a kde trávit
svůj volný čas. Děkujeme !

Petr Svoboda

Kralupský kapr

^

Místní organizace ČRS pořádala v sobotu 26. dubna 2003 od
6 do 12 hodin na rybníku v Zeměchách závody v chytání ryb na-
zvané „Kralupský kapr". Rybník o rozloze 5 háje dobře zarybněn
a rybáři vysadili před
začátkem závodů
ještě 18 q kaprů od 2 \ ,ď!. ]!•

hodin závodů bylo vy-
taženo celkem 107
kaprů, kteří se až na
výjimky vrátili do vody.

Na lil. místě se
umístil Lukač Pavel.
Chytil ryby o celkové
délce 182 cm, což
bylo celkem 182
bodů. Za každý centi-
metr chycené ryby se
přiděloval jeden bod.
Na místě II. byl Pém
Alois, který získal 206
bodů, první Bláha
Milan získal 210 bodů.
Vítězové obdrželi hod-
notné ceny a dalších
17 účastníků
pěkné dárky.. Celkem
se sešlo na břehu ryb-
nika 137 závodníků.

Akce se moc poda-
řila a počasí rybářům
přálo.

m
-Siwi

-l

M4»
«

•/..
«~

M

Soutěže v kuličkách
Cotbylo: 10.kyet.na 2003 se v Kralupech u.skutecniltiutiaj
MASTER v fcuHčl:ách. AckoMv se sačátlcu pršelo a účast"
fííei byli schovaní pod plachtou, hrálo se po dešti jalío ozá
vod. Tumaj vyhrál Petr Pajma z Kralup, saníffl se umístili
Pavel Zoufalý a Zb}mek Fojtík.

ZISkalO ---------„- Co bude:-- —------.-
l ^eivna 2003 upnlnitosti dne dětí pořádá KKK soutěž

na Letné v Praze ve dle dětského tďšte cca 200 ffl od
techíiického muzea. Sraz úcasÉťiík&jiz od 13 hodin.
7Ai™a2003 se na Letné vFtaze koní MISTROVSTVÍ
ČRvk-ulickách- soutěž sezóny. SrazúcastmkuJizod
12,30 hod. -pnUasky do 13,00 hod. Infonnice nat.il. 315
784139, 603313.5.52, É04800727,60S170926, nebo web:
ww^.ki.iUcky.cotn. ww^^.írLiUc^.uíias.cz. wwwXiM.ekv.
zde.cz nebo ťiatrtail; kulicí?^ 6majjl. es



iDzr Zpravodaj

Rozhovor měsíce s panem Rosákem - pověřeným řízením TS
Úklid ve městě. To je věčné,

ale hlavně nevděčné téma.
Každému je jasné, že
Technické služby města byly
loňskou povodní hodně posti-
ženy. Můžete nám říct, jaká byla
výše škody na objektu, ale
hlavně na strojích a zařízení?

Škody na objektu TSM byly
odhadnuty zhruba na částku 3,5
milionu korun. Téměř všechny
automobily a stroje se nám po-
dařilo odvézt na poslední' chvíli
z areálu TSM do Přemyslovy
ulice. Bohužel speciální stroj
CÍCHO 3 určený na čištění
chodníků byl již před povodní
nepojízdný a nebylo možné jej
přemístit.

Po povodni je ale více jak půl
roku a každého občana města
zajímá, jak se TS nyní vypořá-
dají s úklidem ve městě?
Pracovnímu nasazení úklidu po
povodni nemůže nikdo nic vy-
tknout. V současné době je tak
velký nepořádek ve městě, že je
to k neuvěření. Chodníky, sil-
nice, stezka, vše je schováno
pod nánosem posypu a prachu.
To vše dýcháme. Parky jsou
plné listí, papírků, suché trávy,
ale i jiného odpadu. Co s tím?

Podle zákona č. 13/3997 Sb.
<S 47 jsme povinni zajistit čištění
komunikací po zimní údržbě do
31.5.2003. Naší snahou je sa-
mozřejmě toto období zkrátit,
ale během zimní pohotovosti
bylo vysypáno na silnice a
stezku pro cyklisty přes 500 tun
písku. Náš zametací vůz ČIVO

je schopen zamést za jeden den
zhruba 6 tun materiálu. Nejde
tedy uklidit komunikace spada-
jící pod správu TSM za pár dní.
Proč je ve městě tolik papírů,
PĚT lahví a různého odpadu?
Bydlel jsem 5 let v panelovém
domě a vím jaký nepořádek je
uvnitř na schodištích, natož když
se jedná o okolí domů. Je to zá-
sluha lidí, kteří odpad produkují.

Občané zřetelně ignorují
Vyhlášku města o nakládání s
odpady, která jasně ukládá:
- sběrné nádoby plnit pouze

tak, aby se daly jejich kryty za-
vřít

- udržovat nejbližší okolí a sta-
no viste sběrných nádob v čis-
tote aid.
Je úklid ve městě nějak roz-

dělen, nebo všechno uklízí TS?
O parky a zeleň ve městě pe-

čují placené firmy, které se
mimo jiné, podle smluv s MěÚ,
mají starat - cituji: o úklid celo-
ročně při znečištění odpadem
komunálního charakteru. TSM
mají na starosti místní komuni-
kace v délce 55 km a stezku pro
cyklisty v délce 7,5 km.

Správa a údržba silnic Mělník
zodpovídá za tyto komunikace:
Veltruská, Mostní, V Pískovně,
Hálkova, Dobrovského, Pod-
řipská, S.K. Neumanna,
Generála Klapálka, 2. října,
Velvarská, Na hrázi,
Přemyslova, V růžovém údolí,
Velvarská, Kladenská, Pražská,
Hybešova, Minická, Ke hřbitovu,
Gregrova, Minická a Hybešova.

Sama jsem byla svědkem, že
„zametací" auto jede, díra ne-
díra, hrbol nehrbol, louže ne-
louže. Za autem tak vzniká
hustá mokrá kaše a to v tom lep-
sim případě, protože auto zane-
chává i celé hromádky
nezametené. Za tímto autem by
měl někdo jít s lopatou a koště-
tem a „nedodělky" odstranit.
Není to zavedená praxe, ale ur-
cite by to čistotě města po-
mohlo. Co vy na to?

Já na tuto otázku rád odpo-
vím: chyba je ve stroji určeném
k zametání, jeho stáří a funkč-
nosti. Po povodních přijeli na
pomoc se zametacím vozem z
Jihlavy. Ovšem neměli starožit-
nosti jako kralupské technické
služby. Jejich zametací stroj do-
kázal sebral 5 cm řídkého říč-
ního bahna. Průměrné stáří
našich vozů je 18 let. Osobní au-
tomobil po osmnácti letech
městského provozu většinou
zaslouženě odpočívá v
Kovošrote. Ne u nás. U nás
slouží Tatra 148 - 37 let, kropící
vůz - 35 let, Avia - 27 let, Multi
Kuká - 23 let, montážní plošina
24 let atd. Zaměstnat další pra-
covníky TSM co jinde dokáže je-
den řidič s kvalitním strojem? Za
zamětákem by jela multikára s
řidičem, aby popojížděl a jeden
pracovník nakládal „nedodělky".
Nejsem proti - třeba jeden ze
dvou elektrikářů, kteří mají na
starost 2500 světel v Kralupech,
někdo z popelářů po směně, zá-
mečník, který opravuje prorezlé

Vítání jara v Kralupech nad Vltavou
V době velikonočních svátků

přivítala naše zvláštní škola mi-
leu návštěvu, děti a jejich dopro-
vod ze Soukromé speciální školy
Slunce Stochov.

Chtěli jsme je přivítat do pří-
jemného prostředí, a tak jsme

naši budovu vyzdobili velikonoč-
nimi dekoracemi, které děti sami
vyráběly. K vidění na chodbách i
ve třídách byli kraslice, zajíčci,
kuřátka i beránci.

Našim hlavním dárkem pro
tak milou návštěvu bylo kulturní

fí(i te fi ft «ft
v

Wan
l? m
s

v
»
«.

m

pásmo, které jsme nazvali „Vítání
jara". Bylo to vystoupení žáků z
různých ročníků na téma jaro a
velikonoce. Připomněli jsme si
české tradice, recitovali Jsme,
zpívali, hráli na flétničku, cvičili a
tancovali i malé divadlo zahráli.

Po té jsme děti ze Stochova
pozvali do svých tříd. Chtěli jsme
jim nejen ukázat, kde se učíme,
ale připravili jsme pro ně soutěže
a hry, malovali jsme společně
obrázky a vyráběli jednoduché
výrobky.

Dopoledne uteklo jako voda a
naše návštěva se musela vrátit
zpátky domů. Věříme, že se jim
u nás líbilo. Naše setkání se po-
málu stávají tradicí, příští se
uskuteční u příležitosti dne dětí v
Praze v Divadle bez Zábradlí.

Bohuslava Glasslová

kontejnery, automechanik, který
se snaží z vraku udělat funkční
stroj, správně hřbitova ...?

Možná by i stálo za úvahu,
kdyby za každý park, ulici či ná-
městí odpovídal jeden člověk,
aby bylo vše adresné. Takové
všeobecné přetřásání tohoto
problému nic neřeší. Jaký je na
to Váš názor.

Byla by to hezká představa,
ale kde vzít tolik lidí. Pokud pro
pořádek ve městě neudělá
každý z nás alespoň něco, bude
naše okolí pořád nevzhledné.
Ani stočlenná úklidová četa nic
nezmůže proti několika tisícům
lidí, kterým je to jedno.

Jenom pro příklad. Nechal
jsem uklidit park u nemocnice.
Vydržel uklizený čtyři dny.
Seifertovo náměstí je už druhý
den plné papírků a odpadu, pre-
stáže je tam dostatek košů, tak
nevím.

Takže se můžete těšit, že teď
bude všude pořádek?

Po schválení letošního roz-
počtu pro TSM si nedělám iluze,
že nastane rapidní zlepšení.
Můžu pouze slíbit, že všichni za-
městnanci TSM se budou sna-
žit ze všech sil naše město
zkrášlit. Od 15. dubna nastou-
pilo do technických služeb 20
pracovníků VPP. Věřím, že je
naučíme v co nejkratší době pra-
co vat (je to dost velký problém,
alespoň u některých.)

Děkuju za rozhovor.
S panem Rosákem

rozmlouvala Milena Tampová

Základní škola
Třebízského
Oznámení

l ve školním roce
2003/2004 bude na základní
škole Třebízského v
Kralupech nad Vit. otevřena
třetí třída s rozšířenou výukou
jazyků. Jedná se o žáky le-
tošních druhých tříd. Ve třetí
třídě zahájí žáci výuku anglič-
tiny a v šesté třídě němčiny.

Přihlásit se Je možno na ře-
ditelství základní školy do
15.6.2033. Na základě vy-
svědčení 1. pololetí 2. třídy
bude do 20.6.2003 rozhod-
nuto o přijetí žáka, rodiče bu-
dou písemně informováni.



Zpravodaj

r.i« ^ t r.ii ^ rt'1 l k'ygi^vyj]jjflyjŁijyy^gjfl^gyyy^y,yy3jy;yyij|^

Bliť ZNAČKOVÉ POČÍTAČE Leo - V cenách již od 13.900^J<6
MONITORY, LCD

M7"CRT-^
LCD 15" (ód 9.990,-Kč); LCD 17" (od 14.900,-Ké)

NOTEBOOKY - Acer, HP, Leo,... - již od 24.990,-Ké ^<
do konce srpna - k PC sestavě u nás zakoupené dárek

lilť^<*I«Wďťfel^d>Wd;IM«Mdl?kidď«MlifcT«U

PŘÍSLUŠENSTVÍ K POČÍTAČŮM
gamepady, volanty^opticke myši, grafickéjorty,,,;-.

- zvukové kirty, repro, CD-R/RW mechaniky 52x24x52

oeritus.ci

ŠKOLICÍ A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela -1.patro)

Petr Krejčiřík - PERITUS; Palackého nám.19, 278 01 Kralupy n.Vlt.; tel/fax/zazn.
mobil +420 603 57 67 34: peritusS^rafupv.cz: www.p^

INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315, 606 386 916

^^
=3•

a:fc/c/<;o&3»s
s

a* SK 31lt;'it iiiitisiii^iiiiiiííagisi,

^snoSš

^

'HYBÍ VÁM NĚCO VE VAŠEM BYTĚ ČI DOMĚ?
RÁDI VÁM POMŮŽEME.

JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!
NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY KOUPELEN

ABITIBI, ŽALUZIE, OPRAVY ŽALUZIÍ, PRODEJ NÁHR.
DÍLŮ, SÍTĚ PROTI HMYZU, TĚSNĚNI OKEN A DVEŘÍ DO

DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,
MARKÝZY

Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u
náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy.

Těšíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

^̂
V.U.s.

OBKLADY-DLAŽBĚ
Vám nabízí výrobky značky

RAKO, HOB a BOHEMIAGRES.
Dále lepidla a tmely značky PRINCE COLOR z Chrudimi a
sanitární keramiku značky IDEÁL STANDART z Teplic. É

Vámi objednané zboží (od 15 m'' výše] zavezeme zdarma do 2Q:!(n$|
od Kralup nad Vltavou. Objednňvkyv^izujemedQ 1 -3dnů,
Najdete; nás y 1-lavlfčkově uliei č. §7, směp ad Máje k nádražki'
stavebninám.
Proaejní doba: Po - Pa 9.00-1i7.00 hodin
IVIůžefe nás volat na telefonní Ďísla:
i|i,:i:.::;:^:;:.:.:^^^^

^'^^^
ELEKTRO ZOUBEK}

' Televize, videa, věže. radla, žehličky, vysavače,
g^péée o tó/o, lednice, pračky. sporáky, myčky o

yWsptáfky^
Kws vstupní úhrady

I^^KBKRBISvTOnaďPSWV KrS:'i
Kfímetova 1173, Kralupy nad W.
Tel./fáx,: 3J5 724 198
mlroslav.zoubekQfesmall.cz
www.zoubekelektro.cz

e

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 1 5,30 -18,00 hod.

ESm
lil

Ą akci digi foto 10 X 15 a jiné
•
•

•
•
•

jlli^iil

reklamní a průmyslová fotógráfíe
ateliérové a průkazové foto,
digi těch. OK výběr
přepis na CD, skenování filmů i foto
internetová sběrna

digitální fota do l hodiny

Foto Petrovičová
Pasáž u nádraží 463
Kralupy nad Vltavou
Telefon: 315 721 235

www.foto.kralupy.cz

II
l
;: 18
ai

3111
!11
:ai

i
l

y

'SĚ1.

OBCHODNÍ DŮM MÁJ. l.PATRO
PONDĚLÍ -PÁTEK 8.00-18.00 SOBOTA 8.00 - 12.00

TEL. 315 72 1955-7
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ
KUCHYŇSKÉ JÍDELNÍ KOUTY,JÍDELNÍ STOLY

OBÝVACÍ POKOJE
SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ I ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU FIRMY
GAZEL JELÍNEK, JITONA, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK - SÁRA A BÁRA
MATRACE PÉROVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ, VRSTVENÉ

VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
S POSUVNÝMI, OTÁČIVÝMI I SKLÁDACÍMI DVEŘMI

NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA
PROUTĚNÉ ZBOŽÍ

PRÁDELNÍ KOŠE, KVĚTINOVÉ STOJÁNKY, KRBOVÉ KOŠE
KUCHYŇSKÝ DRÁTĚNÝ PROGRAM, ZÁVĚSNÉ POLICE

DOPRAVA DO 20-TI KILOMETRŮ ZDARMA

•l



Zpravodaj

Vehni úspěšná sezóna volejbalu
Družstva žákyň a dorostenek

oddOu volejbalu v Kralupech, které
společně trénují pod vedením tre-
nerů Jitky Kyselové, Jana Kysely
a Davida Němce, zažila letos nej-
úspěšnější sezónu vůbec. Dařilo
se ve všech třech soutěžích, které
v letošní sezóně dívky hrály:

L 4. místo na Mistrovství
České republiky

Ml. dorostenky: 1. místo v 1. lize
kadetek

.St. dorostenky: 1. místo v
Krajském přeboru juniorek

Několik let za sebou se kralup-
sky volejbal potýkal s nedostat-
kem trenérů, nepodařilo se zahájit
nové přípravky a navázat víc druž-
stev věkově za' sebou. Z tohoto
důvodu byla nucena i děvčata,
věkově patřící do žákyň, vypomá-
hat v družstvech kadetek a junio-
rek. Mnoho z nich patřilo v těchto
kategoriích do základní sestavy.
Juniorku jsme letos měli pouze
jednu - Evu Mikulovou, kadetek
pět - Anetu Mikovou, Veroniku
Sukovou, Moniku Špičkovou,
Michaelu Bůžkovou a Petru Šul-
covou.

Nyní se nám daří mít družstva
věkově za sebou: mladší žákyně
„A" trénuje Pavel Dorňák, ml. žá-
kyne „B" trénuje Roman Musil a
Petr Slapnička a naše nejmladší
trénuje p. Piškule (bývalý extrali-
gový hráč Aera Odolena Voda)
spolu s Hankou Kratinovou a
Ivanou Smetanovou.

Budeme doufat, že kralupský
volejbal čeká velký vzestup a
mnoho nových talentů dostane
svou přOežitost, třeba na dalším
mistrovství republiky.

Mladé volejbalistky vybojovaly v
kvalifikaci 1. juniorskou ligu

Družstvo, které letos hrálo kraj-
sky přebor juniorek, bylo složené
převážně z žákyň. První místo v
této soutěži znamenalo postup na
kvalifikaci do 1. ligy juniorek pro
sezónu 2003/2004. Kvalifikace se
konala ve dnech 2.-4. května v
Rokycanech. Zúčastnilo se jí 7
družstev (vítězů krajů). Každé
družstvo sehrálo celkem 6 zápasů
(systémem každý s každým).
Pouze 3 nejlepší družstva z kvali-
fikace postupují do 1. juniorské
ligy. Na kvalifikaci mohly startovat
hráčky narozené po 1. 1. 1984.
Naše družstvo odjelo odehrát kva-

lifikaci do ligy starších dorostenek
v této sestavě: trenéři Jan Kysela
a David Němec, hráčky: Eva
Mikulova (r.1984), Aneta Mikova
(r.1985), Veronika Suková
(r.1985), Monika Špičková
(r.1986), Lucie Skalická (r.1987),
Jitka Kaštánková (r.1987), Bára
Medalová (r.1987), Lenka
Horáková (r.1987), Eliška
Pacholíkova (r.1987), Jana
Kaňková (r. 1987) a Petra
Mikěíčková (r.1988). Kvůli úrazům
nemohly jet obě blokařky základní
sestavy - Michaela Růžková a
Petra Sulcová.

V pátek krátce po obědě začal
první velmi dramatický zápas - s
Dansportem Praha. Družstvo
jsme znali z ligy kadetek. Přestože
Jsme v lize kadetek nakonec
skončili na prvním místě a
Dansport za námi na 2. místě, bi-
lance našich vzájemných zápasů
byla příznivější pro našeho sou-
pere. Konala se pětisetová bitva,
kdy jsme za stavu 15:14v 5. setu
měli na rukou „mečbol". Skákané
podání Lenky Horákové dopadlo
na čáru soupeřova hřiště.
Rozhodčí však odpískal aut a ne-
mínil své rozhodnuti' změnit.
Nakonec Jsme 5. set prohráli
17:15 a celkově zápas 2:3. Další
zápas s Plzní jsme nezaváhali a
zvítězili 3:0. V sobotu ráno jsme
porazili 3:1 Písek. Druhý sobotní
zápas s domácím družstvem
Rokycan byl ještě více napínavý
než včerejší zápas s Dansportem.
Na straně Rokycan bylo domácí
prostředí a značná výšková pře-
váha. Opět se konala pětisetová
bitva, kdy jsme v pátém setu měli
tři „mečboly". Ani jeden jsme bo-
hužel nedokázali proměnit. V pá-
tem setu jsme nakonec prohráli
21:19 a celkově na sety 2:3.
Rokycany sehrály všechny zá-
pasy v kvalifikaci bez jediné po-
rážky. Nás ale druhý takto těsně
prohraný zápas postavil do situ-
ace, že již nesmíme zaváhat. A
my již nezaváhali: Karlovy Vary
jsem porazili 3:0 a nedělní výhra
3:1 nad výborným Chomutovem
znamenala tolik chtěnou 1. ligu ju-
niorek.

Tři šťastně postupující družstva
do ligy tedy nakonec byly: 1.
Rokycany, 2. Kralupy a 3.
Chomutov.

J. Kyselová

Starosta Nelahozevse Otásek
zasáhl do hokejbalového finále

Hokejbalisté prožívají v těchto
dnech osmý vrchol sezóny v his-
torii kralupské AHL: Petroniův
pohár. V první semifinálové sérii
vyřadili vítězové základní části l.
AHL CSKA Lebeček čtvrtý tým
tabulky Hockey Machines 3:0 na
utkání. Postupový chleba se lá-
mál ve druhém zápase, kdy
CSKA vyhráli až ve druhém pro-
dloužení brankou Pavla Kroužila.
Další série byla o mnoho dra-
matičtější, vždyť finalista vzešel
až z pěti zápasového maratónu.
Hráči týmu Nelahozevse vrátili
Minickým Rytířům loňské vyřa-
zení. Bylo to ale bez úroků, zr-
cadlově 3:2. Před uzávěrkou
Zpravodaje bylo odehráno jedno
finálové utkání. CSKA Lobeček
podlehli Nelahozevsi 2:7 v je-
jichž modrých dresech řádila
Legie zkázy Loskot-Palice-
Chabada. Hlavně účast po-
sledně jmenované české
hokejové hvězdy je opředena
zajímavým příběhem. Martin
Chabada loni pomáhal
Nelahozevsi dobýt finále
Petroniova poháru. Pendloval

i

mezi play off extraligy, kde na-
konec s pražskou Spartou ob-
hájil mistrovský titul a
kralupským Koloseem. Zde ký-
zeného úspěchu nedosáhl, ale
vzkázal, že příští rok si přijede
pro titul! Angažmá v zámořské
NHL mu znemožnilo nastupovat
v základní části l. AHL. Martin
naskočil až do rozehrané semi-
finálové série s Quijotes, do čtvr-
tého utkání, ve kterém
nelahozeveští podlehli v pro-
dloužení 3:4. Nechtěl v play off
dále pokračovat. Do hry ho pro-
sebnými telefony vrátil starosta
Nelahozevse Otásek, který ne-
chyběl v kotli fanoušků při prvním
finálovém duelu. O tom, jestli si
nelahozeveští hokejbalisté spl-
nili svůj sen se dozvíte na ofici-
álnfch internetových stránkách
AHL www.kralupy.cz/hokejbal.
V příštím zpravodaji přineseme
avizovaný rozhovor s hokejbalo-
vým trenérem dětí Petrem
Hajném, který není v tomto čísle
zveřejněn pro nedostatek místa.

Jindřich Kohm
Foto: Mísa

aia-

fl!,,<,. i. i.—

•

*-

s

s

i5i

Hostibejcké schody
11.C.2CC3

Sraz pod schody
a pak již vzhůru

1C.1A - 17.30 hCd.

^ v ^L
(f •D lUI

•otf
ti,'*tAS;

A'
-m

^
o

o

vaČesAá
raflnérshá



Zpravodaj

Soukromá inzerce
a Vyměním byt v osobním vlast-

nictví 2 + 1 v Kralupech nad
Vltavou Lebečku, 1. patro, ve
velmi dobrém stavu za rodinný
domek v dobrém stavu.
Doplatek po dohodě možný.
Nejlépe v okolí Kralup nad Vit.
Tel. 315 741 592 -volat po 19
hodině

O Vyměním byt 3 + 1/L družstevní
na Cukrovaru za dva menší.
Tel. 728 401 832 po 18 hodině

O Koupím byt v Kralupech nad Vit.
do 550 000,- Kč
Tel. 607 510 315

a Koupím byt v Kralupech nad Vit.
1+1,nebo 1 +2 v osobním vlast-
nictvf.
Tel. 721 425129

a Prodám hluboký kočárek, zn.
CHICCO, modrozelený, ther-
moregulace, polohovací záda,
košík, taška, pláštěnka, zabu-
dována síťka proti hmyzu.
Pořizovací cena 11 500,- Kč,
nyní 6 000,-Kč
Tel. 724 112 560

KSljMK

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí)

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- půjčovna el. nářadí
- maliTské práce

Objednávky na tel. 315 781 505

MONTÁŽ ŽALUZIÍ
TĚSNĚNÍ A SMI

DO OKEN
KÁBA

ODOLENA VODA

606211 142
tel. 283 971 865
po 16. hodině

a Prodám sportovní kočárek, po-
lohovalelná záda a nohy + pláě-
tenká, nánožník. Modrožlutá
kostka. Cena 1 500,- Kč
Tel. 727 725 329

a Prodám výbavu na miminko O -
6 měsíců (košilky, body, du-
páčky, overaly, kombinézy,
spacáky apod.), tašku a nosítko
na miminko, lehátko s hrazdou
a hračkami, kočárek - sedačka
a autosedačka (do 9 kg).
Tel. 315 741 535

O Prodám zahradu v Kralupech
nad Vltavou „Na Žebrech",
zděná chatka, voda, elektřina.
Tel. 723 033 843

a Dlouhodobě pronajmu garáž v
nezátopové oblasti - platba pře-
dem na 1 rok. Event. prodám -
nejvyšší nabídce.
Tel. 723 384 568

Kadeřnictví
Marcela Králová

v penzionu

oznamuje svým zákaznicím
prodloužení pracovní doby a
to: po

út
st
čt
pa

8- 14
8- 19
8- 18
8- 19
8- 14

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene
- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

Uzávěrka červnového
Zpravodaje 20. června.

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Ing. Vratislav VESELÝ, s.r.o. Přemyslova 431,
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel/fax 315 723 775, mobil : 777 798 020

vám nabízí'

mytí vozidel
v NOVÉ mycí lince EUROWASH ARKLOW
v areálu bývalého ČSAD na Přemyslově ulici

vedle čerpací stanice SHELL

Jedná se o mycí linku jak pro osobní, tak pro ňákladnfSa
užitková vozidla i autobusy. Zbrusu nová, plně automatižo-
váná portálová mycí linka spolu s biolpgiókou čistírnou od-
padnfch vod dokáže vaše plechové miláGky nejen umýt, ale
i navoskovat. A to vše za použití mycí tóehnologie, která je
kompletně biologicky odbouratétnaia neyblíží ani vašemu
autu, ale ani životnímu prQstřeGlř-.A navíc bezvadně myje !

Těšíme se na vaši návštěvu.^ Rrijeďte se přesvědčit, jaké
služby vám můžeme poskytnout? A co víc, firmám, které u
nás umyjí více než 10 vozidel v měsíci nabízíme výraznou
slevu zeenymytraháslědňbu platbu souhrnnou měsíční fak-
túrou ,,

Zachováno zůstává nadále pro váš velký zájem i ruční mytí
osobnteh aut.

provozní doba:
Po - Pa 7,00 - 20,00 hodin, sobota 8,00 - 14,00
od 01.06.2003 až do 22,00 hodin ve všední den

^^^ŁS§^^^gisSÍ;^lg;^SĚĚS8i"8hi333Ě85SB3Í3B;S^^^

NÁBYTEK AVIS
nabízí:

největší výběr dvoulůžek - již od 5.000,- Kč
kuchyňské sektorové sestavy včetně spotřebičů
obývací stěny a dětský nábytek
sedací soupravy, matrace
válendy od 2.350,- Kč
kancelářský nábytek

l Prodej na splátky
l i bez ručitelů.

Pražská 122,
Kralupy nad Vltavou - Minice,

tel.: 315 724081

OD 1.6. 2003 OBNO\^JJEME
PROVOZ KNIHAŘSTVÍ
V NERUDOVÉ ULICI

tííibf^ime:

ruční vazbu knih, časopisu, diplomových prací,
puspuftováiii obrázliíi.

ruční výrobu kartónových kazet.
tí^M
'^

Ĵň—;SÍ sláie nabt^íme:

laserové gravirování
výrobu razítek

Ir'fon'.we nti teltftsnu: 1+.1211) {IS •:I 2.!1. (+4.'0) .U.> --'» SI:
]\:ť{'t{íhva 6S6„ St'nftipy nail nffivoíf



Zpravodaj

ffiffifa^ Photav ĚKpivs^
FOTOATELIÉR J+V Tylšarovi

Vám nabízí tyto služby:

<• ateliér klasické a digitální fotografie
<• průkazové foto - výběr z náhledů
<• reportáže, videoreportáže
<• reklamní fotografie
<• fotografie jsou zpracovány na digitálním minilabu Konica R 1

Super
•> tvorba snímků špičkové kvality z digitálních fotoaparátů a

různých typů digitálních médií
<• barevné filmy - foto 9 x 13 až20x35
<• panorama, 13 x 35, 15 x 36
<• foto z fota 9x 13 až20 x 30
•> výřezy
<• snímky s rámečkem dle Vašeho výběru, albová fotografie
<• barevný snímek - sépie - černobílý snímek
<• přepis na CD - film, foto
<• profi práce
<• prodej fotoaparátů, alb, rámečků atd.

8- 18
8- 12

Otevřeno:
Pondělí až Pátek
Sobota
Naše adresa:
S. K. Neumanna 112 - kino Střed
278 01 Kralupy nad Vltavou

A^Kiantaa

Telefon: 315726791,
603813687,602694225

Internetová sběrna:
digital@kralupsko.cz

E-mailová adresa:
ventyl.video@quick.cz

Na Vaší návštěvu se těší
manželé J + V Tylšarovi

ES

Zpravodaj - měsíčník města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2500 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná nedAtoika: Milena Tampová Grafická úpta\@: Úbor Toms. Redakční rada Mgr. Pavel Rynt, Petr Hoteéek, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Bárek, Radm Wolák, Máčela Vondrušková, Jindnch Haulk
Uveřejněné příspěvky nemusí' nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspěvky - redakce. Vyšlo 30. května 2003. Počítačová sazba: GSt, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



'°M DCUECEr
,,,a!ll:

Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Příměstský tábor
Příměstský tábor se koná od 30.7 do 4.7 a od 7.7 do 11.7.

2003.
Pro děti je připraven program denně od 9.00 hod do 16.00

hod. Budeme hrát hry jak sportovní, tak stolní či počítačové.
Budeme chodit na vycházky a výlety, navštěvovat koupaliště.
Program upravíme samozřejmě podle počasí a počtu dětí.

Cena na den je 80,- Kč.
Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři DDM do 20.

června 2003.

Literární soutěž
V měsíci dubnu proběhla ve spolupráci se Sociální komisí

Rady města a Klubem důchodců na základních školách literární
soutěž na téma „Babička, dědeček".

Zúčastnilo se jí celkem 50 dětí ze všech kralupských
základních škol a z Dvořákova gymnázia a Obchodní
akademie.

a:

&á
u a

K f

l" m

sff

,1f%*1
"^AS W

=Si

^
-»—*xu"v,

Hodnocení bylo velmi těžké, protože většina prací byla
napsána s citem, který ukazoval dobrý vztah dětí a jejich
prarodičů.

I. kategorie: l. Ibl Jan ZŠ 28. října
2. Loula Martin ZŠ Třebízského
3. Miláčkova Simona ZŠ Revoluční

Neuffus Michal - zvláštní cena
Pokorný Martin - zvláštní cena

II. kategorie: l. Šál Jakub ZŠ Třebízského
2. Houdková Šárka ZŠ generála Klapálka
3. Srbová Alena DG a OA

Všichni zúčastnění autoři byli pozváni do hotelu Sport. Zde
byli zveřejněni vítězové a jejich práce přečteny

Vítězové dostali diplom a poukázky na knihy, které si mohou
vybrat v knihkupectví U Vlachů. Všichni si pak pochutnali na
zmrzlinovém poháru.

Vítězné práce budeme postupně publikovat v našem časopise
na straně 3.

^11 r»5i

a
m

9

l

}, irff
Ř%

s ^
%A

Velikonoční dílna
Velikonoční dílna byl jeden ze sobotních víkendových kurzů.

Proběhl těsně před Velikonocemi a jeho účastnice měly
možnost si zde ozdobit vajíčka, jak klasickou malbou pod
vedením paní Magdy Švarcové, tak mramorováním. Dále se
pak vyráběly rozmanité velikonoční dekorace a přání z papíru,
dýhy, lýka. Nechyběly
papírové vitrážky do okna a
zpestřením byla „modrotisko-
vá" prostírání.

Atmosféra byla jako vždy
velmi příjemná, ale bohužel se
začíná v těchto kurzech
objevovat nešvar, kdy se
účastnice závazně přihlásí a
pak se na kurz bez omluvy
nedostaví. Nejenže tak bloku-
jí místo pro jiné, ale způso-
bují i komplikace ohledně
množství pomůcek a materi-
álu na jednotlivé kurzy, kde je
s nimi počítáno. Jsme tedy
nuceni v budoucnu vyžadovat
platbu předem, i když mnohé
kurzistky dojíždějí.

Čarodějnice
Firma Gabčo a firma Humpl požádali vedení Domu dětí a

mládeže o spolupráci s organizováním Čarodějnic na
fotbalovém hřišti v Mikovicích. Čtyři pracovníci si připravili

m^

Irf
»

y

9.©^*,
«ť VŁ'



pro děti velmi pěkné hry se zaměřením k tomuto dni. Počasí
nám moc nepřálo, hned jak jsme pnšli, dalo se do deště.
Naštěstí nepršelo dlouho a hned po dešti nás obklopily děti,
které chtěly soutěžit.

První soutěž byla v létání na koštěti. Nebylo to tak
jednoduché. Děti si musely uvázat na hlavu šátek, nasednout na
koště a „obletět" překážku. Další soutěž byla v oblékání sukní.
Každé družstvo mělo 30 sukní a soutěžilo v tom, která ze
skupin si dříve všechny oblékne. Zajímavá byla také soutěž v
prohazování létacích talířů barevným kmhy. O soutěžící nebyla
nouze, tak jsme si hráli až do tmy.

Světlana Nováková

m
!-»II k.^ y
m, i

giga »
a

H
a

—l

Výlet na Říp
Cyklistické výlety Domu dětí a mládeže ve spolupráci s

Římskokatolickou farností, které jsme pořádali vždy v jeden
květnový svátek, mají již svou tradici. Letos to bylo počtvrté,
co se vydali cyklisté 8. května určeným cílem. Tím byla hora
Říp.

Ráno bylo nádherné. Slunce, vzduch provoněný vůní šeříku,
nebe bez mráčku slibovalo cestu bez deště.

Před Domem dětí a kralupskou farou se sešlo 30 cyklistů a
cyklistek. V devět hodin byl start.

Vpředu peletonu jel automobil, kde jely dvě pracovnice
DDM, které zajišťovaly zdravotní dozor, konec uzavíralo
vozidlo s přívěsným vozíkem k případnému odvozu
netrénovaných účastníků.

Cesta na Říp proběhla bez problémů, na úpatí hory jsme si
našli útulnou rokli s ohništěm, kde jsme si opekli buřty, zahráli
hry a zazpívali. Bylo tam tak dobře, že se nám nechtělo jet zpět.
Zpáteční cesta byla rychlejší, převážně s kopce, se zastávkou v
Nelahozevsi U Janáčů. Zde jsme pod mohutnými kvetoucími
kaštany poseděli a občerstvili se studenými nápoji a zmrzlinou.

Zakončení bylo opět před DDM a kralupskou farou. Všem se
výlet moc líbil a slíbili jsme si, že příští rok se opět sejdeme,
abychom načerpali příjemné zážitky z jarní přírody a z
kolektivu dobrých lidí.

Světlana Nováková

Ukázka práce policie a bojových sportů
Ukázka práce Městské policie a bojových sportů Aikida a

Kick boxu se uskutečnila na zahradě a v tělocvičně Domu dětí
a mládeže 15. května odpoledne.

V první části nás seznámila strážnice Jaroslava Fridrichova
o poslání a práci Městské policie velmi pěknou přednáškou.
Přítomní chlapci se zajímali o podmínky přijetí mezi členy
Městské policie. Všechny zajímalo vybavení nového vozidla,
které předvedl strážník Martin Kaprál. Strážník Vladimír
Stmnecký poskytl informace o využití motocyklů. Velmi dobře

se pohybují v mšném městském provozu. Největší pozornost
vzbudila ukázka služební zbraně. Potom všichni strážníci
odpovídali na otázky přítomných.

V dmhé části byly předvedeny ukázky zájmových útvarů
Domu dětí a mládeže Aikido a Kick box. Vedoucí Karel
Slapnička předvedl s dětmi nácvik bojového sportu Aikido a
seznámil přítomné s jeho cílem. Ukázku cvičení dmhého
bojového sportu Kick box vedl Marcel Novák. Celá akce se
vydařila.

Světlana Nováková

1

iNÍ, ;;Kt
!»

<9»

"SK? ?<-ť

""ni
»

3Wfi

Turnaj století aneb „Bavíme se společně"
3. ročník Turnaje století se konal na fotbalovém hřišti Čechie

v neděli 18. května. Dnes vás seznámíme s umístěním družstev
a podrobnou reportáž přineseme v příštím čísle.

l. Firma Gabčo
2. Zimní stadion
3. Firma Humpl
4. JS Centrum
5. Rádio Relax
6. AFC ÚJV Řež
7. Torpédo Geus
8. Městská policie
9. DDM Kralupy
10. Pedagogové
11. Knězi z Pražské arcidiecéze
12. Kralupská radnice
13. Dobrovolní hasiči
14. Vinařství
15. Kralup ská fámo st
16. Farní charita Kralupy

Aerobic
Soutěž v aerobicu ZS a středních škol se konala ve středu 14.

5. 2003 na ZS Generála Klapálka. Dívek se dohromady ve
všech kategoriích sešlo 87. Obě cvičitelky, Petra Klozová i
Tereza Libichová, měly připraveny svižné, nápadité sestavy,
aby porota mohla hodnotit všestrannost dívek.

Výsledková listina:
Kategorie 6. a 7. třída :
l. místo - Zdeňka Lahodová ZŠ Gen. Klapálka
2. místo - Aneta Radoušová ZŠ Komenského
3. místo - Veronika Pánkova ZŠ Gen. Klapálka
Kategorie 8. a 9. třída :
l. místo - Helena Beránková ZS Gen. Klapálka
2. místo - Zuzana Reisová ZS Gen. Klapálka
3. místo - Hana Smetanová ZS Veltrusy

-2-



Střední školy :
l. místo - Jiřina Ečerová DG A OA Kralupy
2. místo - Gábina Turýnská DG a OA Kralupy
3. místo - Věra Hánlová DG a OA Kralupy

Děkujeme vedení školy za zapůjčení tělocvičny a
cvičitelkám za jejich snahu a čas, který soutěži věnovaly.

Jaroslava Merfaitová

Mini fotbal
Výsledková listina oblastního kola v minifotbale ZS
- IV. kategorie

l.místo: ZŠ Veltmsy
2.místo: Dvořákovo gymnázium a Obchodní akademie
S.místo: ZŠ Komenského
4.místo: ZŠ Gen. Klapálka
5.místo: ZŠ Třebízského

Výsledková listina okresního kola v minifotbalu - 6. 5. 2003

l.místo - ZŠ Veltrusy - postup do kraj. kola do Čelákovic
2.místo - ZŠ Školní Neratovice
S.místo - ZŠ J. Matiegky Mělník
4.místo - ZŠ 28. října Neratovice

Jaroslava Merfaitová
n''T:!: i

'fi&NI as
«fctíl, ':"' ^^1

te"

r S&Síi^ 

m<®
B

s'

as

Simona Miláčkova : Babička a dědeček
Moje babička je velmi hodná a starostlivá. Prožila jsem s ní

mnoho krásných výletů a věcí. Babičce je sice 74 let, aleje stále
čilá jako rybka. Ráno vstane v 8 hodin, nakrmí slepičky, králíky
i kočičky. Pak sedne na kolo a jede nakoupit. Párkrát spadla, ale
nedá si říct. Jezdí v zimě i v létě.

S dědou mají takový zvyk - přesně ve 12 hodin se podává
oběd. Po dobrém jídle si děda rád na pár minut zdřímne.
Babička uklidí a taky si ráda na chvilku lehne.

Děda je o něco přísnější, je mu 78 let a také práce nenechá.
Když jsou zprávy, musím být ticho jako myška, protože chce
vědět, co se děje ve světě. Ale jinak je s ním legrace a je moc
šikovný. Vše mi udělá, opraví, vyrobí, hlavně ze dřeva, to ho
baví. Mám od něj doma poličky na plyšáky a také mi udělal
domeček a žebříček pro mého křečka.

Za chalupou mají zahrádku, kde tráví hodně času. Babička
tam má záhonky s kytičkami a děda tam zas pěstuje různou
zeleninu.

Děda má v oblibě dlouhé procházky, vezme si hůl a jde
někam do přírody. Já chodím ráda s ním, vždy mi vypráví
spoustu zajímavých věcí. Žijí na chalupě v Zakšíně kousek od

Dube. Skoro každý víkend, kromě zimy, k nim jezdím. Mají
tam pejska Benýska, kočičky a různá domácí zvířátka.

Tak mě těší převelice,
že jste moji prarodiče,
že mě máte oba rádi,
jste jak moji kamarádi.

Ze je děda trochu přísný,
že musím jít brzy spát,
co babička na talíř dá,
vše se musí dopapat.

Někdy je vše v pořádku,
někdy trochu zazlobím,
však mi jistě odpustíte,
to já o Vás dobře vím.

Hodně let tu buďte se mnou,
hodně zdravíčka,
to Vám přeje převelice,
Vaše milá holčička.

Alena Srbová: Babička a dědeček
Moje babička se jmenuje Milena a dědeček Karel. Oba

pracovali v lékárně. Děda jako lékárník a babička jako
laborantka. Babička je vysoká, štíhlá žena s prošedivělými
vlasy, modrýma očima a hustým obočím. Nejraději nosí na sobě
sukni, volnou halenu a bundu. Je veselá a velmi aktivní.
Dědeček je menší postavy, má šedé vlasy a modrošedé oči, které
se hodí do jeho opáleného obličeje. Povahu mají milou, ale je-li
třeba tak i bojovnou. Když ho o něco poprosím, umí to vždy
zařídit. Nejraději nosí na sobě hnědý kabát a zelenou čepici. Rád
pracuje na zahradě.

Jak jsem se už zmínila, děda i babička pracují rádi na zahradě.
Mají dvě. Jednu za domem, ta je rozdělená na dvě části. První,
blíž k domu je část babiččina. Pěstuje tam různé květiny a má
tam i jezírko s lekníny. Druhá část patří dědovi a je dál od domu.
Tam pěstuje rajčata, jahody, salát i jiné ovoce a zeleninu. Ale teď
si na své polovině zahrady postavil garáž, a tak už mu zbyla jen
menší část. Babička mu ale darovala jeden záhon, aby mu to
nebylo líto. Dmhá zahrada je spíš sad a pole. V sadě jsou ovocné
stromy a starý ořech. Na poli se pěstuje co je potřeba.Loni tam
byla červená řepa, letos okurky. Uprostřed zahrady je chata.
Dědeček kromě zahradničení také rád pracuje se dřevem, zajímá
se ale i o histoňi a politiku. Všechno spraví a ještě vymyslí
nějaký zlepšovák. Babička ráda vaří, šije a plete.

Běžný den vypadá asi takto: babička vstává velmi brzy a děda
si rád ještě pohoví v posteli. Vím to. Jednou jsem šla totiž do
školy a zastavila jsem seje pozdravit. Babička mi žalovala, zeje
děda ještě v posteli a poslala mě ho vzbudit, což jsem ráda
udělala. Babička si potrpí na snídani, ale děda nesnídá. Jen pije
(čaj). Potom jde děda něco vyrádět do dílny a babička vaří. Po
obědě si dají kafíčko a babička sejde dívat na detektivku a děda
číst noviny. Večer je večeře, po ní sejdou babička s dědou dívat
na televizi. Jakmile babička v křesle usne, přehodí děda program
z romantického zamilovaného filmu na válečný dokument.
Babička se pak probudí a nadává, že to poslouchala. Nakonec
stejně usne a děda se dívá na válečný dokument.

Dědu a babičku mám moc ráda a za nic na světě bych je
nevyměnila.

-3-



Základní škola Libčice nad Vltavou,
okres Praha - západ,

přijme učitele těchto aprobací:
1. stupeň ZS, nebo speciální pedagogika

Aj, M, F, Ch, Př, D, informatika.
Nástup 25.8.2003,

/nformace na tel, 233 930 826 nebo 223 93Í W

^ oce TDS 400
»
•t

S|
ÍĚ'V
It
ÍÍ
l: •(

i|
E
t

3
KOPÍROVÁNÍ A 5. A O

SKENOVÁNÍ A
DieiTÁI.NÍ TISK

VEtKYCH FORMÁTŮ

Seifertovo nám. <98
Kralvpy nud Vltavou
tel.: 315 742002
9sm: 777 265257

CENA AO • 60 Ke
vcefné sloieni

l
l

i

s

8
i
l

Shell Gas (LPG)

přijme ihned

4 pracovníky
pro obsluhu plynových zařízení

na plnírnu PB lahví v Kralupech nad Vltavou

Požadavky:
• osoby starší 18 - d let

• zdravotně způsobilé pro fyzickou prád
* výpis z u-csmího rejstříku

Kontakt:

ShcU Gai ČR, s.r.o.,
Iva Šlechtová - personální úsek
Dopnváků 3,184 00 Praha 8
tel.: 225 575 101, e-mail: iva.slechtova@shc11.com

/~^
^s-

/=

nabízíme

T^ii EL.E(5Q
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315722 370

- společenské pánské obleky do tanečních
a na svatby

- společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, ele
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00

Telíme se na Vaši návštěvu l

a RE KLAJVťy
ir-

ffW

František VRBA
P. Bezruce 327

Kralupy - Mikovice

a

l

^

Otevřeno:
Po - Pa 8-12 13 - 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denné. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh, |

stroj.zařízení, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd.

-mail: f.vrbaigworldonline.cz t/ii.^apiij.i starší lte-^Wt(m c&dd^ a. sait&ÍHÍ iv^Mie-mai

^^^^•^•^•;::::^

PARTNER s.r.o.
Pronájem zařízených kanceláří
• správa obchodní adresy, kancelářský servis
• profesionální marketing v praxi
Kralupy n. Vltavou, Palackého náměstí 19
tel.: 777 066 590, www.garantpartner.cz

Firma D a F
firma s dlouholetou tradicí nabízí mimořádné zlevněné služby:

Mytí oken
Čištění koberců
Generální úklid
Napouštění podlah
tvrdým voskem
Malování

stará cena
od 7,-Ké/m2

7,-Kč/m2
od 30,-Kč/m2

od 30,-Kč/m
od 20,-Kč/m

2

2

nová cena
od 6,-Kč/m2

6,-Kč/m2
od 25,-Kč/m2

od 25,-Kč/m2
od 15,-Kč/m2

Rekonstrukční a asanační práce v nemovitostech cena dohodou
Vaše objednávky budou provedeny véas a kvalitně.

Kontakt: tel. 315 725 358, 721 247 314

o

lNTmTK8ALUPYCZ,S.r.O,
Čechova 560, Kralupy nad Vltavou. ::
i 603 445 824 ffi 315 722 522 /í"r:^\ GffKPYl

i i Ol

Kvalitní INTERNET za paušál! u L

ÍAR18SilpARTNERS"0
Seznamovací kancelář
• pouze seriózní seznámení
• Vaše údaje nikde nezveřejňujeme
• seznámíme Vás ZDARMA, stačí nám

jen sdělit Vaše požadavky na partnera
• výběr partnera s údaji a fotem z databáze
Kralupy n. Vltavou, Palackého náměstí 19
tel.: 777 066 590, www.garantpartner.cz

^Uffifl^lr^ Tel.: 315 727 139
rSJ Po-f"á;8-12, 13 - li

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Wh"lR"ol

.^^-^*»-l

Mi...^21
1,1—;,!
ai ^* icnis

Pračky Whirlpool již od
Myčky Whirlpool již od
Lednice Whirlpool již od


